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  سونوگرافی دولتی   سونوگرافی دولتی 
در کلینیک های بندرعباس و مینابدر کلینیک های بندرعباس و میناب

آغاز راه اندازی سونوگرافی دولتی در کلینیک های هرمز،مشیردوانی، کودکان و شریعتی بندرعباس و بیمارستان میناب

ادامه در همین صفحه  ادامه در همین صفحه  

گفت و گوی  اختصاصی // در حالی که سایه هزینه‌های سرسام‌آور درمان و اضطراب ناشی از بیماری بر شانه‌های 
بسیاری از شهروندان سنگینی می‌کند، شنیدن اخباری مبنی بر گسترش خدمات تخصصی با تعرفه دولتی در 

بندرعباس، نوری در تاریکی است. دسترسی به خدمات درمانی عادلانه همواره اولویت اصلی است.
    همچنان برخی از بیماران متحمل رنج سفر می شوند وبرای درمان به یزد،شیراز، تهران و... می روند. اما خدمات 

صورت گرفته در حوزه درمان باعث شده که پزشکان متخصص و فوق تخصص جذب دانشگاه علوم پزشکی 
شــوند که در نهضت سلامت که در دوسال اخیر شاهد اجرای آن در هرمزگان هستیم، با پیگیری های استاندار 
هرمزگان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و حمایت های نمایندگان مجلس، گام های بلندی در حوزه تجهیزات و 
تامین نیروی انسانی متخصص برداشته شده تا از سفرهای درمانی بیماران هرمزگانی به سایر استان‌ها کاسته شود.
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وقتی آوار، زبان حقیقت می‌شود

زنگ خطر در خانه ایرانی 
»چاله جمعیتی« از اقتصاد تا فرهنگ

ادامه از تیتر یک // 
 به منظور شفاف‌ســازی و آگاه‌ســازی شهروندان 
از ظرفیت‌هــای موجود در کلینیک‌هــای دولتی، 
گفت‌وگوی تفصیلی بــا دکتر آرش رحیمی، معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ترتیب داده‌ایم 
تا دریابیم چگونه نظام درمانی استان در حال گذار از 
چالش‌های تاریخی خود به سمت خودکفایی است. 

در قسمت اول این گفتگو با ما همراه باشید.
 دریا: جناب دکتر رحیمی، متشکرم که وقت خود 
را در اختیار ما قرار دادید. بسیاری از شهروندان 
در مراجعه به کلینیک‌ها با سردرگمی نوبت‌گیری 
مواجه‌اند. سازوکار دقیق نوبت‌دهی چگونه است؟

 به نام خدا؛ سپاسگزارم از شما. ببینید، سیاست کلان 
وزارت بهداشت بر دیجیتالی شدن مطلق نوبت‌دهی 
اســت. مردم باید بدانند که مراجعه حضوری عملًا 
اتلاف وقت است. نوبت‌دهی صرفاً از طریق سایت 
»پذیرش ۲۴« انجام می‌شود. حتی وقتی مراجعین 
حضوری به بیمارستان می‌آیند، همکاران ما مجدداً 
از طریق همین ســایت برای آن‌ها نوبت می‌گیرند. 
جالب اســت بدانید در راستای اجرای نظام ارجاع، 
بندر لنگه به‌عنوان پایلوت کشــوری انتخاب شده و 
ما موظفیم ۳۰ درصد ظرفیت کلینیک‌ها را همیشه 
خالی نگه داریم تا بیمارانی که از ســطوح پایین‌تر 
)پزشک خانواده/روستا( ارجاع می‌شوند، بلافاصله 
نوبت بگیرند. بنابراین، تأکید می‌کنم؛ نوبت‌ها از طریق 
سایت رزرو شود تا درگیر صف‌های طولانی نشوید.

دریا:در مــورد ظرفیت‌های فعلی در بندرعباس 
بگویید؛ شــهروندان دقیقا به کــدام مراکز باید 

مراجعه کنند؟
   مــا شــبکه گســترده‌ای داریم.کلینیک هرمز 
)درمجتمع پیامبر اعظم، بیمارستان شهید محمدی(: 
با حضور ۱۰۴ پزشــک در ۲۶ رشته تخصصی و 
فوق‌تخصصی در صبح و عصر فعال است.کلینیک 
مشیر دوانی:عمدتاً در شیفت عصر با ۲۵ پزشک در 

۱۵ رشته تخصصی فعال است.
کلینیک شریعتی: متمرکز بر ۵ رشته فوق‌تخصصی 
)نوزادان، زنان، قلب، اطفال و کلینیک دردومتخصص 

عفونی( است.
کلینیک بیمارســتان کودکان بندرعباس هم با ۳۱ 

پزشــک در ۱۳ رشــته فوق‌تخصصی، به صورت 
شبانه‌روزی در خدمت مردم است.

  سونوگرافی دولتی
 دریا: یکی از بزرگ‌ترین گلایه‌های شهروندان، 
نبود ســونوگرافی ســرپایی دولتی بود که 
همیشــه مجبور بودند با هزینه‌های گزاف به 
بخش خصوصی بروند و آنجا هم بصورت آزاد 
وبدون بیمه خدمات دریافت کنند. در این زمینه 

چه اقدامی شده است؟
  این نکته بسیار کلیدی است. در تمام سال‌های 
فعالیت دانشگاه، ما ســونوگرافی سرپایی دولتی 
نداشــتیم و این یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌های 
معاونــت درمــان و ریاســت دانشــگاه، دکتر 
شــاهرخی، در یک ســال اخیر بوده اســت. با 

پیگیری‌های شــبانه‌روزی برای تأمین دستگاه و 
ایجاد مشــوق‌های جذب پزشــک، خبر خوش 
 این اســت که ان‌شاءالله از همین هفته در کلینیک 
مشــیر دوانی و هفته آینــده در کلینیک هرمز، 
ســونوگرافی ســرپایی را به صــورت روزانه 
راه‌اندازی می‌کنیم. در کلینیک بیمارستان حضرت 
ابوالفضل)ع( میناب نیر سونوگرافی سرپایی باتعرفه 
دولتی درحال انجام است. در فاز بعدی نیز کلینیک 
شریعتی و کودکان را اضافه خواهیم کرد. البته در 
حال حاضر نیز در کلینیک بیمارستان شریعتی در 
روزهای شــنبه و دوشنبه به صورت سرپایی این 
خدمت را ارائه می‌دهد. این اقدام، رنج سفر بیماران 
به سایر اســتان‌ها و هزینه های شان را به شدت 

کاهش می‌دهد.
دریا:آقای دکتر، بحث ســرطان و پیوند همواره 
از موارد نگرانی مردم بوده که باعث می‌شد به 

شهرهای بزرگ‌تر مثل شیراز بروند.

آیا بندرعباس به خودکفایی در این زمینه رسیده 
است؟

ما اخیراً جذب‌های بی‌نظیری داشته‌ایم. فوق‌تخصص 
جراحی سرطان و فوق‌تخصص پیوند )که دوره‌های 
تخصصی را در شــیراز گذرانده‌اند( به تیم ما ملحق 
شــده‌اند. هدف ما امسال راه‌اندازی پیوند کلیه و در 
ادامه پیوند کبد است.علاوه بر این، یک »کمیسیون 
تصمیم‌گیری تیمی« در بیمارســتان شهید محمدی 
راه اندازی شــده است. این کمیســیون متشکل از 
متخصصان و فوق‌تخصص‌های رشته‌های مختلف 
اســت که وضعیت بیماران ســرطانی و کیس‌های 
پیچیده را به صورت هفتگی بررســی می‌کنند. خرد 
جمعی در این کمیسیون‌ها نتایج فوق‌العاده‌ای داشته 
است. درخواست من از مردم و شما به‌عنوان نماینده 
افکار عمومی این اســت: به سیستم درمانی استان 
اعتماد کنید. جز در موارد بسیار نادر و آکادمیک که 
خود ما تشخیص دهیم امکانات فراتر نیاز است، هیچ 
نیازی به خروج از استان برای جراحی‌های سرطان 

یا درمان‌های پیچیده وجود ندارد.
 دریا: در پایان، وضعیت شهرستان‌های کوچک‌تر چطور 

است؟ آیا آن‌ها هم همین خدمات را دریافت می‌کنند؟
  در شهرهای بزرگی مثل میناب و بندرلنگه، اکثر 
رشته‌های اصلی را داریم. دانشگاه علوم پزشکی 
همیشه سعی کرده فراتر از »سطح‌بندی وزارتخانه« 
عمل کند. به‌عنوان مثال، در جزیره هرمز، با وجود 
اینکه سطح‌بندی وزارتخانه تنها پزشک عمومی را 
پیش‌بینی کرده بود، ما متخصص داخلی، زنان، قلب 
و رادیولوژی و طب اورژانس مستقر کردیم تا مردم 
جزیره در محاصره خدمات محدود نباشند. اگرچه 
قطع اختلالات اخیر پروازها مشکلاتی ایجاد کرد، 
اما ما همچنان با پشتیبانی بیمارستان‌های مرجع، 
متعهد به ارائه بهترین خدمات در کل استان هستیم.

  کاهش هزینه های درمان
  آنچــه در کلام معــاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهود اســت، عزم جدی برای برچیدن 
بساطِ »درمانِ گران و پرمشــقت« است. اکنون 
زمان آن است که با نظارت بر تداوم این خدمات 
و حمایــت از کادر درمان بومی، اطمینان حاصل 
کنند که شهروندان بندرعباس، دیگر برای ساده‌ترین 
خدمات تصویربرداری یا درمان‌های پیچیده، دست 
به دامن کلینیک‌های خصوصی یا سفرهای پرهزینه 
نشوند. شهروندان محترم می‌توانند با اطمینان کامل، 
از طریــق درگاه الکترونیک »پذیرش ۲۴« برای 

دریافت خدمات فوق با تعرفه دولتی اقدام نمایند.
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   سونوگرافی دولتی 
در کلینیک های بندرعباس و میناب

انتخاب هیئت‌رئیسه سال دوم دوره دهم سازمان نظام‌مهندسی ساختمان هرمزگان 

سید حصام خادمی رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان هرمزگان شد
گروه خبــر // در جلســه اعضای 
ســازمان  دهم  دوره  هیئت‌مدیره 
استان  ســاختمان  نظام‌مهندسی 
هرمزگان، ترکیب هیئت‌رئیسه برای 
انتخاب  دوره  این  فعالیت  دوم  سال 
شد و سید حصام خادمی به عنوان 
رئیس ســازمان، ســکان این نهاد 
تخصصی را برای ســال پیش‌رو بر 

عهده گرفت. 
   به گــزارش روابط عمومی ســازمان 
نظام ‌مهندسی ساختمان هرمزگان؛  جلسه 
انتخاب اعضای هیئت‌رئیســه سال دوم 
از دوره دهم هیئت‌مدیره این ســازمان، 
۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۵ با حضور اعضای 
هیئت‌مدیره برگزار شد. در این نشست، 
پس از انجام فرآیند رأی‌گیری میان اعضا، 
ترکیب جدید هیئت‌رئیسه برای سال دوم 
فعالیت دوره دهم تعیین و معرفی شد.بر 
اســاس نتایج این انتخابات، سید حصام 
خادمی به عنوان رئیس سازمان انتخاب 

شد. همچنین رامین حیدری‌مقدم به عنوان 
نائب‌رئیس اول و امیر عیســی‌منیری به 
عنوان نائب‌رئیس دوم برگزیده شدند. در 
ادامه نیز مهندس سید عمادالدین البرزی به 
عنوان دبیر هیئت‌مدیره انتخاب شد تا در 
کنار سایر اعضای هیئت‌رئیسه، مسئولیت 
راهبری امور اجرایی و مدیریتی سازمان 
را در ســال دوم این دوره بر عهده داشته 
باشد.در این جلســه همچنین مقرر شد 

انتخاب خزانه‌دار سازمان در نشست آینده 
هیئت‌مدیره انجام شــود و تصمیم‌گیری 
نهایی در این خصوص به جلســه بعدی 
موکول شد.اعضای هیئت‌مدیره در پایان 
این نشســت ضمن تبریک به اعضای 
منتخب هیئت‌رئیسه، بر اهمیت هم‌افزایی 
و همــکاری برای پیشــبرد برنامه‌های 
سازمان در ســال دوم فعالیت دوره دهم 
تأکیــد کردند. آنان همچنین بر ضرورت 

تداوم برنامه‌های تحولی، ارتقای جایگاه 
حرفــه‌ای مهندســان و افزایش کیفیت 
خدمات مهندسی در استان هرمزگان تأکید 
کردند.در این جلسه بر تقویت نظارت‌های 
فنی در حــوزه ساخت‌وســاز، ارتقای 
استانداردهای مهندســی، توسعه تعامل 
با دستگاه‌های اجرایی و توجه بیشتر به 
مطالبات و دغدغه‌های جامعه مهندسی 
استان نیز به عنوان اولویت‌های مهم سال 
دوم فعالیت هیئت‌مدیره اشاره شد.گفتنی 
است ســازمان نظام‌مهندسی ساختمان 
استان هرمزگان به عنوان یکی از نهادهای 
تخصصی حوزه مهندسی ساختمان، نقش 
مهمی در ساماندهی فعالیت‌های مهندسی، 
ارتقای کیفیت ساخت‌وساز و نظارت بر 
اجرای مقررات ملی ساختمان در سطح 
استان ایفا می‌کند و انتخاب هیئت‌رئیسه 
جدید، گامی در جهت استمرار برنامه‌های 
حرفه‌ای و تخصصی این سازمان در دوره 

دهم به شمار می‌رود.

 بــا پیگیری‌های شــبانه‌روزی برای 
تأمین دســتگاه و ایجاد مشوق‌های 
جذب پزشک، خبر خوش این است 
که ان‌شــاءالله از همیــن هفته در 
کلینیک مشیر دوانی و هفته آینده 
در کلینیــک هرمــز، ســونوگرافی 
بــه صــورت روزانــه  ســرپایی را 

راه‌اندازی می‌کنیم

,,
گام بلند برای پایان تشنگی در غرب هرمزگان؛ 

پیشرفت ۹۰ درصدی ابرپروژه آبرسانی به بستک 
گروه خبر // پروژه استراتژیک انتقال آب از چارک 
به شهرستان بســتک که از مطالبات دیرینه مردم 
این منطقه به شمار می‌رود، با عبور از مرز ۹۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی به مرحله بهره‌برداری نزدیک تر 

شد.
    به گزاش خبرنگار دریا ؛در همین راستا، نماینده مردم 
غرب هرمزگان در مجلس به همراه مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان، در بازدیدی میدانی آخرین وضعیت این 
طرح را بررسی کردند. عبدالحمید حمزه‌پور، مدیرعامل 
آبفا هرمزگان در این بازدید، ضمن قدردانی از حمایت‌های 
استاندار هرمزگان و پیگیری‌های مستمر نماینده مردم غرب 
اســتان در تکمیل پروژه‌های آبرسانی، این طرح را برای 
منطقه حیاتی خواند و اظهار داشــت: این پروژه با اعتبار 
۱۲۰۰ میلیارد تومان در قالب ۱۰ پیمان مجزا پیش بینی 
شد که با تکمیل پیمان های باقی مانده، نیاز آبی ۵۰ هزار 
نفر در ۴ شــهر و ۳۷ روستا تأمین خواهد شد. حمزه‌پور 
با اشــاره به اینکه نیاز آبی فعلی منطقه ۱۴۳ لیتر بر ثانیه 
است، افزود: بخشی از دغدغه‌ها با راه‌اندازی آب‌شیرین‌کن 
و مخازن جدید مرتفع می‌شود. فاز نخست پروژه شامل 
۴۰ کیلومتر خط انتقال در مسیرهای صعب‌العبور است که 
در فاز دوم ۲۸ کیلومتر دیگر بــه این خط انتقال افزوده 

خواهد شــد تا نیاز آبی این مناطق را تا افق سال ۱۴۲۵ 
پوشش دهد. مدیرعامل آبفا همچنین به زیرساخت‌های 
ایجاد شده اشاره کرد و گفت: تاکنون ۵ ایستگاه پمپاژ در 
دســت احداث و ۸ هزار مترمکعب مخزن ذخیره احداث 
شده است. در بخش زیرساخت‌های انرژی نیز ۲۸ کیلومتر 
خط انتقال برق اجرا شــده که بــرای بهره‌برداری نهایی، 
نیازمند فیدر اختصاصی با توان ۲.۵ مگاوات هســتیم. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: آب‌شیرین‌کن چارک نیز با 
پیشرفت ۸۳ درصدی در حال تکمیل است و با اتمام کل 
پروژه که هم‌اکنون به پیشرفت ۹۰ درصدی رسیده، یکی از 

اصلی‌ترین مطالبات مردم شهرستان بستک محقق خواهد 
شد.به گفته مدیرعامل آبفا، در اجرای این طرح، احداث 
تاسيسات شيرين سازى با مشاركت بخش خصوصى و 
اجرا و احداث ساير تأسيسات از قبيل خط انتقال ، مخازن 
ذخيره و ايستگاه هاى پمپاژ بين راهى از محل اعتبارات 
دولتى و تملك تامین شده اســت.وی تصریح کرد: اين 
پروژه برای فاز نهاىي و تکميلى به ٥/١ همت اعتبار نياز 
دارد.حمزه پور در پایان گفت: تا كنون نيز از محل اعتبارات 
تملك بالغ بر ۸۹۰ میلیارد تومان و سرمايه گذارى بخش 

خصوصى نيز ٥٠٠ ميليارد تومان هزينه شده است.

» آگهی 
حراج حضوری «
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از بازدارندگی تا فرسایش
 پیام مقاومت ایران به رقابت چین و آمریکا

  گروه سیاســی // یکی از مهم‌ترین پیامدهای رویارویی ایران و 
آمریکا، فرسایش سریع اعتبار بازدارندگی واشنگتن بوده است.از این 
منظر، مقاومت ایران نه تنها نقطه عطف ژئوپلیتیکی خاورمیانه است، بلکه 
یکی از شتاب‌دهنده‌های گذار جهان به یک نظم چندقطبی و رقابتی 
به‌شمار می‌آید. یکی از مهم‌ترین پیامدهای رویارویی ایران و آمریکا، 
فرسایش سریع اعتبار بازدارندگی واشنگتن بوده است. در آغاز، دولت 
ترامپ تصور می‌کرد که برتری نظامی کامل و فشار حداکثری می‌تواند 
تهران را به تســلیم استراتژیک سریع وادارد، اما مقاومت ایران نشان 
داد که قدرت‌های کوچک‌تر دیگر نیازی به پیروزی نظامی کلاسیک 
ندارند تا اهداف اســتراتژیک آمریکا را تضعیف کنند. با اعمال فشار 
نامتقــارن، اختلال در امنیت دریایی تنگه هرمز و تحمیل هزینه‌های 
مداوم بر بــازار جهانی انرژی، تهران محدودیت‌های قدرت اجباری 
آمریکا را آشکار کرد و نشان داد که یک جنگ فرسایشی چندلایه 

می‌تواند بر بازیگران بزرگ جهانی تأثیر قابل توجهی بگذارد.
*  فرصت طلایی برای چین؛ چگونه بحران ایران نفوذ واشــنگتن 

را محدود کرد
   از منظر پکن، این بحران تنها یک بحران منطقه‌ای نیســت؛ بلکه 
آزمایشی زنده برای سنجش عملکرد آمریکا تحت شرایط »گستره 
استراتژیک بیش از حد« محسوب می‌شود. از منظر چین آمریکا 
درگیر چندین بحران ژئوپلیتیکی همزمان است و این فرصت را یافته 
تا نفوذ خود را در منطقه اقیانوسیه و در حوزه‌هایی مانند تایوان و 
دریای چین جنوبی گسترش دهد. بحران ایران به چین امکان داده تا 
به‌جای مواجهه با یک هژمون مستقر و مطمئن، با یک ابرقدرت تحت 
فشار و واکنشی روبه‌رو شود و این فرصت را برای بازتعریف توازن 
قدرت جهانی و تقویت موقعیت خود در نظم چندقطبی فراهم سازد.

*  جنگ اقتصادی و اســتراتژیک؛ درس‌های مقاومت ایران برای 
رقابت‌های آینده قدرت

   درس مهــم دیگر برای چین و ســایر قدرت‌ها این اســت که 
بازدارندگی ســنتی مبتنی بر برتری نظامی و اقتصادی کامل دیگر 
کارایی همیشگی ندارد. ایران با صبر استراتژیک، ایجاد اختلال در 
بازارها و فشار اقتصادی، هزینه‌های نامتناسبی را بر آمریکا تحمیل 
کرده است. این تجربه نشان می‌دهد که رقابت‌های قدرت بزرگ در 
آینده کمتر حول پیروزی‌های نظامی سریع و بیشتر حول جنگ‌های 
طولانی اقتصادی و سیاسی شــکل خواهد گرفت. از این منظر، 
مقاومت ایران نه تنها نقطه عطف ژئوپلیتیکی خاورمیانه است، بلکه 
یکی از شتاب‌دهنده‌های گذار جهان به یک نظم چندقطبی و رقابتی 

به‌شمار می‌آید./قدس آنلاین 

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // در روزهایی که تنگه هرمز، 
این شریان حیاتی حمل و نقل جهان، به‌روی 
کشورهای مشارکت‌کننده در جنگ تحمیلی 
سوم بر ایران بسته شده، تأثیرات زیادی بر 
معادلات منطقه‌ای در غرب آسیا داشته است. 
 در روزهایی که تنگه هرمز، این شــریان حیاتی 
حمل و نقل جهان، به‌روی کشورهای مشارکت‌کننده 
در جنگ تحمیلی سوم بر ایران بسته شده، تأثیرات 
زیادی بر معادلات منطقه‌ای در غرب آسیا داشته 
اســت. فصل نوین خلیج فارس که در بیان رهبر 
معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سیدمجتبی 
حسینی خامنه‌ای بدان اشاره شد)پیام به مناسبت 
روز خلیج فــارس ۱۴۰۵/۰۲/۱۰( موضوعی 
فراتر از کنترل و اعمال رژیم حقوقی بر تنگه هرمز 
است. این فصل جدید در ابعاد گوناگونی ماهیت و 
شکل تعاملات در خلیج فارس را برای کشورهای 
منطقه تغییر خواهد داد. اعمــال اقتدار ایران در 
تثبیت این فصل نوین، اثرات گسترده‌ای بر پروژه 
کریدور آمریکایی- صهیونیستی IMEC گذاشته‌ 
است. نظام سلطه به منظور تثبیت هژمونی خود با 
طراحی خط انتقال کالا و انرژی از هندوستان به 
کشورهای هم‌پیمان خود در منطقه خلیج فارس و 
سپس اتصال این کشورها به سرزمین‌های اشغالی 
در خط میانی و در انتها به مقصد اروپا قصد داشت 
چند هدف را دنبال کند که از جمله آن می‌توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
•پیشبرد و اســتحکام عادی‌سازی روابط اعراب 
خلیج فــارس و رژیم صهیونیســتی با تحکیم 
ارتباطات تجــاری و ترانزیتی و تغییر جغرافیای 

سیاسی منطقه غرب آسیا
• حذف کشورهای رقیب به نفع رژیم صهیونیستی 
مانند ایران، عراق و ترکیه از مسیرهای ترانزیت 
سنتی جنوب به شــمال و محروم کردن آن‌ها از 
درآمدهای ترانزیتی و ســهم‌دهی به کشورهای 

هم‌پیمان در محور غرب مانند امارات
•کنترل و اعمال رژیم‌های امنیتی و حقوقی برای 
اقدام‌های همســو با نظام سلطه و فشار بر محور 

مقاومت برای تأمین نیازهای خود
•تغییر جغرافیای سیاســی منطقه از مسیر ایجاد 
کشورهای بدون مرز عربی خلیج فارس و پیوند 

آن‌ها به صلح ابراهیم
•تعمیق و تســهیل حضور دائمی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی در نزدیکی کشورهای مقاومت به 
ویژه ایــران و کنترل جریان‌های مردمی مقاومت 
IMEC در کشورهای منطقه با استفاده از کریدور

•کنترل و محدودســازی چین و روسیه در کم‌اثر 
کردن کریدورهای آسیایی- اروپایی 

اما با شروع اعمال اقتدار نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران بر تنگه هرمز و فرمان رهبری مبنی 
بر ایجــاد فصل جدید خلیج فارس می‌توان ادعا 
کرد تمامی اهداف نظام ســلطه در ایجاد کریدور 
و تأثیرات شگرف بر موضوع انتقال محموله‌های 
کالا و انرژی کاملًا نقش برآب شــده و می‌توان 
گفت کریدور اقتصادی هند- خاورمیانه- اروپا 

)IMEC( دیگر یک پروژه مرده است.
*  از وعده صرفه‌جویی تا واقعیت جنگ 

   بر اســاس سند منتشر شــده توسط کمیسیون 
اروپا در اکتبــر ۲۰۲۳، کریدور IMEC قرار بود 
با اتصال هند به اروپا از طریق امارات، عربستان، 
اردن و اســرائیل، زمان ترانزیت را تا ۴۰درصد 
کاهش دهد. اندیشــکده »شورای آتلانتیک« در 
تحلیلی در فروردین ۱۴۰۴ نوشت: »ایده اصلی 
این طرح، ایجاد یک مسیر جایگزین برای تنگه 
هرمز و باب‌المندب بــود؛ دو گلوگاهی که ایران 
و متحدانش به راحتی می‌توانند ببندند«. مؤسسه 
»واشــنگتن برای سیاســت خاور نزدیک« نیز 
هشــدار داده بود نادیده گرفتــن نقش ایران در 
امنیت دریایی منطقه، خطای راهبردی فاحشــی 
اســت.با آغاز حملات هوایی آمریکا و اسرائیل 

به ایران در فوریــه ۲۰۲۶، تهران بلافاصله اهرم 
 )IEA( خود را فعال کرد.آژانس بین‌المللی انرژی
در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد: آمد و شد 
روزانه ۱۳۰ کشــتی از هرمز به کمتر از ۱۰فروند 
رسیده اســت. بلومبرگ با اســتناد به داده‌های 
ردیابــی دریایی، از گرفتار شــدن بیش از ۷۳۰ 
کشــتی خبر داد. آژانس اطلاعاتی »استراتفور« 
نیز این وضعیت را »بزرگ‌ترین اختلال در تاریخ 
تجارت دریایی پس از جنگ جهانی دوم« خواند. 
لویدز لیست، نشریه تخصصی حمل و نقل دریایی، 
هزینه ارسال هر کانتینر ۴۰فوتی از شانگهای به 
روتردام را ۴۸۰ درصد نسبت به ماه قبل افزایش 

یافته گزارش کرده است.
*  فروپاشی کریدور از درون و بیرون 

   شکست IMEC اما پیش از بسته شدن هرمز، 
کلید خورده بود. اندیشــکده »کارنگی اروپا« در 
تحلیل دســامبر ۲۰۲۴ خود نوشت جنگ غزه 
عملًا بخش زمینی این کریــدور را نابود کرد و 
مسیر حیفا که قرار بود به عنوان دروازه اروپایی 
IMEC عمل کنــد، از ۸ اکتبر ۲۰۲۳ )یک روز 
پس از طوفان الاقصی( به دلیل حملات حزب‌الله 

و مقاومت فلسطین، غیر قابل استفاده شد.
   روزنامه »وال اســتریت ژورنال« نیز به نقل از 
مقامات ســابق آمریکایی فاش کرد عادی‌سازی 
روابط اسرائیل و عربستان — که پیش‌نیاز اصلی 
IMEC بــود - به طور نامحدود به تعویق افتاده 
است.با شروع جنگ با ایران، کشورهای حاشیه 
خلیج فارس عملًا در این جنگ به‌صورت آشکار 
و پنهان مشــارکت کردند، اما اعمال قدرت ایران 
علیه پایگاه‌هــا و منافع اقتصادی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در این کشــورها عملًا برنامه آن‌ها 
را بــرای ایجاد کریدور به پایان رســاند.رویترز 

در گزارشــی نوشــت: »مقامات اماراتی اعلام 
کرده‌اند تمامی برنامه‌ریزی‌های لجستیکی مرتبط 
با IMEC را تا اطــاع ثانوی متوقف کرده‌اند«. 
الجزیــره به نقل از منابــع آگاه در ریاض فاش 
کرد عربســتان به طور کامل به خط لوله شرق-
غرب )پترولاین( با ظرفیت ۷میلیون بشــکه در 
روز بازگشــته است. فایننشال تایمز نیز با اشاره 
به افزایش ۳۰۰ درصدی استفاده از بندر فجیره، 
نوشت: »کشورهای عربی IMEC را یک پروژه 
لوکس و غیر قابل اعتماد در زمان جنگ تشخیص 

داده‌اند«.
*  IMEC عبرت تاریخ شد

  به اعتقاد اندیشکده »بنیاد مشاهیر هند«، دهلی‌نو 
بزرگ‌ترین بازنده این بحران است. اکونومیست در 
یادداشتی با عنوان »هند در دام« نوشت: »نیمی 
از نفت خام هند از خلیج فارس تأمین می‌شــود 
و هر بشکه نفت ۱۰۰دلاری، کسری بودجه این 
کشور را یک درصد تولید ناخالص داخلی افزایش 
می‌دهد«. روزنامه »تایمز آو ایندیا« با اشــاره به 
ســفر اخیر وزیر خارجه آمریکا به پکن نوشت: 
»واشــنگتن از پکن خواسته فشار بر تهران برای 
بازگشایی هرمز را مدیریت کند«. فایننشال تایمز 
در گزارشی تحلیلی نتیجه گرفته »هند متوجه شده 
IMEC بدون ضمانت‌های امنیتی ایران، فقط یک 

نقشه روی کاغذ است« و بلومبرگ نیز اذعان کرده 
»دهلی‌نو به طور محرمانــه در حال بازطراحی 
کریدور شمال- جنوب )INSTC( با محوریت 
ایران اســت«. پایگاه تحلیلی »میدل ایست‌آی« 
در ارزیابی نهایی از این بحران، پروژه IMEC را 
»آخرین قربانی غرور غرب در منطقه غرب آسیا« 
نامیده و شبکه »فرانس۲۴« نیز آن را »برگزیت 
دریایی« واشــنگتن از نظم قدیم تجارت جهانی 
توصیف کرده است. اندیشکده »چتم هاوس« نیز 
در هشداری به غرب نوشته: »هر کریدوری که بر 
پایه حذف ایران طراحی شود، محکوم به فروپاشی 
اســت. کریدور شــمال- جنوب )INSTC( که 
ایــران نقطه اتصال آن اســت، تنها الگوی موفق 
همکاری منطقه‌ای باقی مانده است«. بستن تنگه 
هرمز توسط ایران، این حقیقت تغییرناپذیر را به 
جهانیان یادآوری می‌کنــد: ژئوپلیتیک هیچ‌ گاه 
 IMEC کریدور نمی‌شود.  ژئواکونومیک  قربانی 
سعی داشت ایران را دور بزند، اما ایران دروازه‌دار 
خود این آبراه اســت. به‌گــزارش قدس آنلاین، 
عبرت برای آیندگان روشن است: توسعه واقعی 
زمانی معنا می‌یابد که مبتنی بر محاسبات درست 
ژئوپلیتیکی و بــرآورد صحیح از قدرت ملت‌ها 
باشد نه براساس تبلیغات پروپاگاندای رسانه‌ای 

صهیونیستی.

بستن تنگه هرمز توسط ایران چگونه مرگ کریدور IMEC را رقم زد؟    

 رؤیای بر باد رفته آمریکا در غرب آسیا رؤیای بر باد رفته آمریکا در غرب آسیا

گروه سیاسی // رئیس‌جمهور در پیامی به‌مناسبت سوم 
خرداد، ســالروز آزادسازی خرمشهر نوشت: خرمشهر 
امروز ایران، خلیج فارس و تنگه هرمز است. ملت ما امروز 

هم چونان مردم رزم ندیده اما دلیر خرمشهرند که روزها 
در مقابل ارتش متجاوز ایستادند تا قدرت مردم ایران را 

به رخ جهانیان بکشند.

     به گزارش فارس، مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور در 
پیامی به‌مناسبت ســوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر 
 نوشت: خرمشــهر امروز ایران، خلیج فارس و تنگه هرمز 

است.
   ملــت مــا امروز هم چونــان مردم رزم ندیــده اما دلیر 
خرمشــهرند که روزها در مقابل ارتش متجاوز ایستادند تا 
قدرت مردم ایران را به رخ جهانیان بکشند. مقاومت، ایثار و 

دفع تجاوز ریشه در فرهنگ این سرزمین دارد.

پزشکیان:  

خرمشهر امروز ایران، خلیج فارس و تنگه هرمز است

 

» آگهی حراج حضوری «» آگهی حراج حضوری «
 مؤسســه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق 

حراج حضوری به صورت نقدی به فروش برساند.

انواع کالا شامل: تبلت ، پرینتر ، دســته بازی، ضایعات پلاستیک ، لوازم التحریر ، 

بلندگو، دزد گیر ، لوازم آشــپزخانه ، پارچه ، دوچرخه، اســباب بازی ...... به صورت 

فروش آزاد . 

متقاضیان بایســتی ۲۰ % مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان 

برگزاری حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند.

ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

زمان بازدید :   *** شنبه و یکشنبه ۰۹ و۱۴۰۵/۰۳/10 از ساعت ۹:۰۰ الی ۱۲:۰۰

مکان بازدید: 

بندرعباس :

اسکله شهید رجایی، بعد از پالایشگاه نفت ستاره بندرعباس

سه راه جهانبار ، خیابان بازرگانی پلاک ۲۰

زمان و محل برگزاری حراج :

  ***   دوشنبه : ۱۴۰۵/۰۳/11                                                            از ساعت ۹ صبح

بندر عباس - بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای 

خیابان بازرگانی پلاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶ 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۳۰۶۱۰۰۰۲۹۹  مورخه 1403/02/02 هیات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای  محمود آئین فرزند بهرام به 
شماره ملی ۴۶۹۹۸۴۴۰۹۱ صادره از رودان در ششدانگ یک قطعه نخلستان به  مساحت 14620/54 متر مربع قسمتی از قطعه ۴- افرازی 
از پلاک ۱۷ - اصلی واقع در رودخانه روستای سرگست رودان هرمزگان ملکی متصالحین رودان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از 

مجاورین و مجاورین از مورد تقاضا  و مقدار 248/35 متر از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که لازم است مقدار 
حریم پیشگفته  بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود؛ لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته است می تواند از تاریخ  انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از  تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضائی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره  ثبت محل تحویل دهد و در هر حال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد شد  بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 7/م/الف

- تاریخ انتشار نوبت اول ۱۹ /۰۲/ ۱۴۰۵ - تاریخ انتشار نوبت دوم  1405/03/04 

ابوالحسن دستوری  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰4۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰2640مورخ 
1404/11/07 تصرفات مالکانه آقای مرتضی شعبانی پور فرزند محمد به میزان 18 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مساحت 61170 متر مربع از پلاک ثبتی 2383 فرعی از 35- اصلی واقع در تازیان قطعه یک بخش دو بندرعباس به استناد 
مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت آقای موسی شعبانی پور به عنوان احدی از مالکین مشاعی تایید 
و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور 
و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی 
میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1405/77 م/الف
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/19 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/04 

صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
  برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۳۱۳۶۰۰۱۸13مورخ 1404/11/04 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امیررضا آزاد فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 3381329251  صادره از بندرعباس در سه دانگ یک باب خانه به مساحت 96.81 متر مربع قسمتی از پلاک 202فرعی از 
3570- اصلی واقع در زیبا شــهر خریداری از مالک رســمی محرز گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.1405/82 م/الف - تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/02/20 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/04 
علی اصغر ولی پور-  رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت اسناد و املاک  
حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس



سلامت گروگان تسویه‌حساب‌بیمه ها

 نظام سلامت، برخلاف بسیاری از حوزه‌ها، با »وعده« اداره 
نمی‌شود. بیمارستان را نمی‌توان با قول و قرار گرم نگه داشت، 
داروخانه با »بعداً تسویه می‌کنیم« دارو نمی‌دهد و شرکت‌های 
تأمین‌کننده تجهیزات پزشکی با »ان‌شاءالله ماه بعد« دستگاه و 
قطعه تحویل نمی‌دهند. پرداخت هزینه ها نقدی است.در چنین 
واقعیتی، خبر مطالبه ۲.۵ تا ۳ هزار میلیارد تومانی دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان از سازمان تأمین اجتماعی ـ آن‌گونه 
که رئیس دانشگاه، دکتر پژمان شــاهرخی اعلام کرده ـ فقط 
یک اختلاف حســاب اداری نیست؛ این یک زنگ خطر برای 
تداوم خدمات درمانی در اســتانی اســت که هم بار بیماری 
دارد، هم پراکندگی جغرافیایی، هم فشــار مضاعف ناشــی از 
گرما، مهاجرت، حوادث جاده‌ای و نیازهای رو به رشد درمان 
تخصصی.این بدهی، اگرچه روی کاغذ عدد است، اما در میدان 
عمل به »کمبود« تبدیل می‌شــود: کمبود نقدینگی برای خرید 
دارو و تجهیزات، تأخیر در پرداخــت مطالبات کادر درمان، 
عقب افتادن تعمیرات و نگهداشــت دستگاه‌ها، سخت‌تر شدن 
جــذب و ماندگاری نیروهای متخصــص و در نهایت کاهش 
ظرفیت پاســخ‌گویی بیمارســتان‌ها. وقتی رئیس دانشــگاه 
می‌گوید بخشــی از پرداخت‌ها با جابه‌جایی منابع دیگر انجام 
شده، یعنی مجموعه‌ای که باید تمام تمرکزش بر ارتقای کیفیت 
درمان باشــد، ناچار است دائماً درگیر مدیریت بحران مالی و 
وصله‌پینه کردن هزینه‌ها شود؛ آن هم در شرایطی که تعرفه‌های 
دولتی ـ به گفته او ـ از هزینــه واقعی فاصله معناداری دارد.
اما مسئله اینجا تمام نمی‌شود. تأخیر بیمه‌ها در ایفای تعهدات، 
مثــل دومینو به بیرون از بخش دولتی هم ضربه می‌زند. امروز 
در بسیاری از مراکز خصوصی درمانی، مطب‌ها، آزمایشگاه‌ها 
و مراکــز تصویربــرداری از جمله ســونوگرافی، یک رفتار 
اقتصادی قابل پیش‌بینی در حال گسترش است: وقتی بیمه‌ها 
دیر می‌پردازند یا پرداخت‌شــان نامطمئن اســت، ارائه‌دهنده 
خدمت ترجیح می‌دهد پول را »آزاد« و مستقیم از بیمار بگیرد. 
نتیجه روشــن است؛ سهم پرداخت از جیب مردم بالا می‌رود، 
فشار مالی به خانواده‌ها منتقل می‌شود و بیمه، که قرار بود سپر 
هزینه‌های درمان باشــد، به تدریج در ذهن شهروندان به یک 
»کارت کم‌اثر« تبدیل می‌شود.در این میان، بیمه‌شده‌ای که هر 
ماه حق بیمه پرداخت می‌کند، با یک تناقض تلخ روبه‌روست: 
همه خدمات مورد نیاز در مراکــز ملکی تأمین اجتماعی در 
استان ارائه نمی‌شود. یعنی فرد برای دریافت خدمت تخصصی، 
تشــخیصی یا درمانی ناچار است به بیمارســتان‌ها و مراکز 
دانشــگاهی یا بخش خصوصی مراجعه کنــد؛ همان جاهایی 
که یا باید فرانشــیز بدهد یا به علت بدحسابی بیمه‌ها، هزینه 
را آزاد پرداخت کند. اینجا مســئله فقط پول نیســت؛ مسئله 
»اعتماد« است. وقتی بیمه‌شــده می‌بیند حق بیمه از حقوقش 
کم می‌شود اما در نقطه نیاز، یا خدمت کامل در دسترس نیست 
یا باید هزینه ســنگین‌تری بپردازد، احساس بی‌عدالتی شکل 
می‌گیرد. و بی‌عدالتی در سلامت، سریع‌تر از هر حوزه دیگری 
به نارضایتی عمومی تبدیل می‌شــود؛ چون با جان و زندگی 
مردم ســروکار دارد.از سوی دیگر، بیمارستان‌های دانشگاهی 
هرمزگان تنها »یک ارائه‌دهنده خدمت« نیستند؛ ستون اصلی 
درمان اســتان‌اند. همان‌طور که دکترشــاهرخی اشاره کرده، 
خدمات تخصصــی مانند آنژیوگرافــی و درمان بیماری‌های 
قلبی نیازمند تجهیزات گران‌قیمت، قطعات مصرفی حســاس 
و حضور فوق تخصص‌هاســت. این‌ها با تأخیرهای چندماهه 
در پرداخت مطالبات قابل مدیریت نیست. شرکت‌های دارویی 
و تأمین‌کننــدگان تجهیزات، مطالبــات را نقد و به‌موقع طلب 
می‌کنند و با نوســان قیمت‌ها، هر روز تأخیر هزینه را بالاتر 
می‌برد. وقتی منابع به‌موقع نرســد، دانشــگاه مجبور می‌شود 
خرید را عقب بیندازد، موجودی انبار را با سخت‌گیری مصرف 
کند یا برای تأمین اعتبــار، از جاهای دیگر بزند. حاصل این 
چرخه، کاهش انعطاف سیستم در برابر بحران‌هاست: یک موج 
بیماری، یک حادثه بزرگ، یا حتی افزایش معمول مراجعه در 
فصل‌های پرتردد می‌تواند ظرفیت را قفل کند.با این حال، باید 
منصف بود: مســئله صرفاً »تقصیر یک طرف« نیست؛ مسئله 
یک ساختار مالی و تسویه‌ای است که زمان‌بندی‌اش با واقعیت 
درمان همخوانی ندارد. قانون می‌گوید مطالبات مراکز درمانی 
باید در بازه مشــخص پرداخت شــود، اما در عمل، تأخیر به 
قاعده تبدیل شده است. ادامه این روند، به معنای عادی‌سازی 
بحران است؛ یعنی بیمارســتان‌ها همیشه در حالت کمبود کار 
کنند، نیروها همیشــه با نگرانی از مطالبات معوق ادامه دهند 
و مردم همیشــه با ترس از افزایش هزینه‌های درمان تصمیم 
بگیرند.راه‌حل چیست؟ قبل از هر چیز، شفافیت و زمان‌بندی. 
اگــر بیمه‌ها توان پرداخت یکجای بدهی را ندارند، باید برنامه 
پرداخــت مرحله‌ای بــا ضمانت اجرایی، زمان مشــخص و 
گزارش عمومی ارائه شود. دوم، ایجاد سازوکار تسویه منظم و 
کوتاه‌مدت است؛ درمان با دوره‌های تسویه چندماهه سازگار 
نیست. سوم، خرید خدمت از دانشگاه‌ها ـ که رئیس دانشگاه 
هم به آن اشــاره کرده ـ باید همراه با تعهد مالی دقیق باشــد؛ 
اگر مراکز ملکی تأمین اجتماعی زیرســاخت برخی خدمات 
را ندارند و از دانشــگاه خدمت می‌خرنــد، پرداخت آن نباید 
به بدهی انباشــته تبدیل شــود. چهارم، نشست‌های مشترک 
دانشــگاه، بیمه‌ها و نظام پزشــکی که دکتر شاهرخی پیشنهاد 
داده، باید از »جلســه« به »سازوکار حل مسئله« تبدیل شود؛ 
با خروجی مشخص، نه صرفاً گفت‌وگو.و نهایتاً باید گفت: در 
ســامت، بدهی‌ها فقط در حسابداری نمی‌مانند؛ به تخت‌های 
بیمارســتان، به صف انتظار، به خستگی پرستار، به فرسودگی 
دســتگاه و به نگرانی خانواده‌ها منتقل می‌شوند. امروز مطالبه 
۳ همتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان از تأمین اجتماعی، 
یک عدد خشک نیســت؛ متر و معیار تاب‌آوری نظام درمان 
استان است. اگر این هشــدار جدی گرفته نشود، فردا ممکن 
است هزینه‌ای پرداخت شود که دیگر با پول جبران‌پذیر نباشد.
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به  استاندار هرمزگان   // اختصاصی  گزارش 
دعوت رئیس شــورای اسلامی بخش قلعه 
اســتاندار،  معاون عمرانی  به‌همراه  قاضی، 
مدیــرکل راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
استان، پیمانکار پروژه و اعضای شورای فنی 
استان، به‌صورت میدانی از پروژه راه دهنو به 

قلعه قاضی بازدید کرد.
  در ابتــدای این بازدید، علی محســنی رئیس 
شورای اسلامی بخش قلعه قاضی ضمن خیر مقدم 
و خوش‌آمدگویی به اســتاندار پرتلاش و دلسوز 
هرمــزگان و هیئت همراه، هدف از این حضور را 
بررسی میزان پیشرفت فیزیکی پروژه مهم محور 
دهنو – قلعه قاضی به طول ۷ کیلومتر عنوان کرد.  
وی با ابراز امیدواری نســبت به تسریع در روند 
اجرای این طرح، گفت:  با وجود شــرایط خاص 
و جنگ اقتصادی و مشکلات و چالش‌های متعدد 
در کشور، خرسندیم که مسئولینی از جنس مردم، 
هم‌پای انقلاب، رهبر معظم و مردم شریف کشور 
ایستاده‌اند و با دغدغه‌مندی و احساس مسئولیت، 

در تلاش برای حل مشکلات و پاسخ به مطالبات 
مردم هســتند. به‌عنوان نماینده مردم بخش قلعه 
قاضی، از این تلاش‌ها صمیمانه تشکر و قدردانی 
می‌کنم با این سرعتی که پروژه به خود گرفته، امید 
می‌رود مردم این دیار هر چه زودتر طعم شیرین 
بهره‌برداری از این پروژه مهم و اســتراتژیک را 

بچشند.  
محســنی با اشــاره به اینکه این محور به‌دلیل 
غیراصولی و غیراســتاندارد بودن در گذشــته، 
جان‌های زیادی را گرفته و خانواده‌های بسیاری 
را داغدار کرده اســت، افــزود:  مردم نجیب این 
منطقه ســال‌ها از عدم اجرای ایــن پروژه رنج 
کشــیده و خون دل‌ها خورده‌اند. خدا را شاکریم 
که پیگیری‌ها و ممارســت‌های صورت‌گرفته از 
ســوی این‌جانب به‌عنوان خادم مردم در بخش 
 قلعــه قاضی، امــروز در حال به ثمر نشســتن 

است.
  رئیس شورای اسلامی بخش قلعه قاضی در ادامه، 
برای تسریع هرچه بیشتر در روند اجرای پروژه، 
از اســتاندار هرمزگان درخواست کرد دستورات 
لازم در خصوص موارد زیر صادر شود:- اصلاح 
شبکه آب در مسیر پروژه  - اصلاح و جابه‌جایی 
تعــدادی از تیرهای برق باقی‌مانده جهت رعایت 

حریم قانونی در حاشیه راه  - آغاز هرچه سریع‌تر 
عملیات ابنیه فنی با احداث پل‌ها  - تأمین آسفالت 
بلوار واقع در دهنو بالا و پایین به طول حدود سه 
کیلومتر  - اصلاح شــبکه برق در بلوار دهستان 

دهنو پایین . 
در ادامه، پیمانکار پروژه گزارش اجمالی از روند 
اجرا و میزان پیشرفت کار را به استاندار و هیئت 
همراه ارائه کرد و با اعلام تعهد صددرصدی، اظهار 
داشــت: این پروژه حداکثر تا پایان شــهریورماه 
به‌طور کامل به بهره‌برداری خواهد رسید.همچنین 
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هرمزگان با 
ارائه گزارشی از وضعیت راه‌های روستایی، فرعی 
و شریانی اســتان، گفت: پروژه‌های راهداری در 
سطح استان با جدیت، سرعت مناسب و رعایت 
استانداردهای کیفی در حال انجام است و محور 
دهنو – قلعه قاضی نیز از جمله طرح‌های مهم در 
این حوزه به شمار می‌رود.استاندار هرمزگان نیز 
در ایــن بازدید ضمن تقدیر از تلاش‌ها و جدیت 
علی محسنی رئیس شورای اسلامی بخش قلعه 
قاضی در پیگیری مستمر مطالبات مردم و فراهم 
کردن آسایش و ایمنی بیشتر برای ساکنین منطقه، 
اظهار داشت: خوشبختانه آقای محسنی چهره‌ای 
دلســوز، باانگیزه و مردمی هســتند و این نوع 

مطالبه‌گری و صرف کردن فعل "خواستن" باعث 
خرسندی ما مسئولان است. 

  استاندار با قدردانی از مجموعه راهداری استان 
و پیمانکار پروژه، اجــرای این محور را یکی از 
پروژه‌های شاخص بین بندرعباس و قلعه قاضی 
دانست و بر ضرورت تســریع در اتمام آن طبق 
قول داده‌شده تا پایان شهریورماه تأکید کرد و آن 
را اقدامی مهم در ارتقای تردد ایمن و اســتاندارد 
عنوان نمود.وی روحیــه پیگیری مطالبات مردم 
توسط آقای محسنی را ســتودنی و قابل احترام 
دانست و استفاده صحیح و منطقی از ابزار رسانه در 
این مسیر را عاقلانه و مؤثر توصیف کرد.استاندار 
هرمزگان با اشــاره به شرایط جنگی و فشارهای 
موجود، بیان داشت:  این شرایط هرگز نمی‌تواند 
و نخواهد توانست مانع خدمت‌رسانی به مردم از 

سوی دولت شود.

   ما بــا تمام توان برای خدمتگــزاری به مردم 
آماده‌ایــم و خود را موظف به ادامه این مســیر 

می‌دانیم.
لازم به ذکر اســت،روزنامه »دریا« در راســتای 
رسالت اطلاع‌رسانی و دفاع از حقوق شهروندی، 
بارهــا و بارها در گزارش‌های پیشــین خود به 
وضعیت نامطلــوب جاده دهنو بــه قلعه‌قاضی 
پرداختــه و با انعکاس صدای مــردم منطقه، بر 
ضرورت تســریع در اجرای این پــروژه و پایان 
 دادن بــه حــوادث ناگوار جــاده‌ای تأکید کرده

 بود. 
  خوشبختانه با پیگیری‌های مستمر صورت‌گرفته 
توسط رئیس شورای بخش و توجه ویژه مدیریت 
ارشد اســتان و اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای  هرمزگان این خواســته دیرینه مردم در 

آستانه تحقق قرار گرفته است.
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 نظر به اینکه محمد / داوند فرزند حسن شماره شناسنامه 0 تاریخ تولد  ۱۳۶۹/۰۴/۰۶ صادره از بندر عباس دارای 
شماره ملی ۳۳۸۰۱۸۹۱۳۸ به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۷۵۸۰۰۰۰3۳ مورخ 
1405/۰۲/14 مدعیســت که سند یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی 5 فرعی از 
۶۷۷۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از1 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 4 در طبقه ۲ واقع در بخش 01 حوزه ثبت 
ملک ناحیه یک بندر عباس اســتان هرمزگان به مساحت 86.99 متر بشماره چاپی 038605 سری د سال 94 با 
شماره دفتر الکترونیکی 139520323054014184 بنام محمد / داوند فرزند حسن شماره شناسنامه ۰ تاریخ تولد 
۱۳۶۹/۰۴/۰۶ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۸۰۱۸۹۱۳۸ ،ثبت ، سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده 
که بموجب مازاد دارد رهنی شــماره 72112 و شماره سیستمی 139705223136005986 مورخ 1397/08/29 

دفترخانه اسناد رسمی شماره 36 شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع صندوق بانک مسکن شعبه بلوار امام بندرعباس به مدت 0 روز ثبت 
شده و سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و 
تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی 
از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این 

صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1405/133 م/الف -تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۵/۰۳/04

  علی اصغر ولی پور عرب -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

 

نظر به اینکه محمد / داوند فرزند حسن شماره شناسنامه 0 تاریخ تولد  ۱۳۶۹/۰۴/۰۶ صادره از بندر عباس دارای 
شماره ملی ۳۳۸۰۱۸۹۱۳۸ به موجب دو فقره استشهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۷۵۸۰۰۰۰۳۴ مورخ 
1405/۰۲/14 مدعیســت که سند یک قطعه آپارتمان وضعیت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۶ فرعی از 
۶۷۷۳ اصلی، مفروز و مجزا شده از1 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۵ در طبقه ۲ واقع در بخش 01 حوزه ثبت 
ملک ناحیه یک بندر عباس اســتان هرمزگان به مساحت 82.24 متربشماره چاپی ۲۲۹۷۰۵ سری و سال ۰۰ با 
شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۴۱۲۲ بنام محمد / داوند فرزند حسن شماره شناسنامه ۰ تاریخ تولد 
۱۳۶۹/۰۴/۰۶ صادره از بندرعباس دارای شماره ملی ۳۳۸۰۱۸۹۱۳۸، ثبت، سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که 
بموجب رهنی شماره ۱۰۷۲۱۸ و شماره سیستمی ۱۴۰۲۲۱۲۲۳۱۳۶۰۰۶۲۳۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۸ دفترخانه اسناد 

رسمی شماره ۵ شهر بندر عباس استان هرمزگان که بنفع صندوق کارآفرینی امید به مبلغ ۱۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مدت ۷۲ ماه ثبت شده. و 
سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق 

مقررات اقدام می گردد.  1405/134 م/الف- تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۵/۰۳/04
  علی اصغر ولی پور عرب -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

 

 نظر به اینکه آقای سیدامیررضا مرتضوی فرزند سید جلال دارای شماره ملی ۱۲۸۲۴۱۸۲۰۳ به استناد  دو فقره استشهاد محلی درخصوص 
پلاک ۲۶۲۲۳ فرعی از ۳ اصلی واقع در بخش دو بندرعباس  مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به مساحت 
108.47 متر مربع بشماره  چاپی ۶۲۶۵۴۸ سری الف سال ۹۱ که در صفحه ۱۰۴ دفتر املاک جلد ۵۷۱ ذیل شماره ۱۰۲۹۱۲  ثبت و صادر 
گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس  مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستی از  تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم  نماید بدیهی است پس از 
انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنى بنام متقاضی 

اقدام خواهد شد.1405/118م/الف
 تاریخ انتشار: 1405/03/04     

   صادق شریفی شمیلی
  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت  

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان از آغاز مزایده فروش ۱۲۶ 
ردیف کالای موجــود در انبار‌های 
اموال تملیکی این استان به ارزش 
پایه ۵۲ هــزار و ۵۴۰ میلیارد ریال 

خبر داد.
 به گــزارش خبرنگار دریــا؛ مجتبی 
قهرمانی، رئیس کل دادگســتری استان 
هرمزگان گفت: با توجــه به تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه در مورد لزوم نظارت 
بر وضعیت  مستمر مســئولان قضایی 
انبار‌هــای بنــادر، گمــرکات و اموال 
تملیکی در سراسر کشور، این موضوع 
در استان هرمزگان نیز به صورت مستمر 
در اولویــت برنامه مســئولان قضایی 
قرار دارد. وی افزود: بر همین اســاس 

و با هدف اســتمرار روند ساماندهی به 
انبارهای اموال تملیکی استان هرمزگان، 
مزایده سراسری شــماره ۳۰۳ سازمان 
جمــع آوری و فــروش اموال تملیکی 
استان هرمزگان برای فروش ۱۲۶ ردیف 
کالا آغاز شــده و تا پنجــم خردادماه 
۱۴۰۵ ادامه خواهد داشــت. قهرمانی 
ارائه شده  کالاهای  کرد:  خاطرنشــان 
در این مزایده انواع خودرو ســواری و 
کامیون، ماشــین آلات راهسازی، مواد 
شیمیایی، آهن آلات، کالاهای صنعتی 
و اقلام دیگر بــه ارزش پایه ۵۲ هزار 
و ۵۴۰ میلیارد ریال اســت.رئیس کل 
ادامه  دادگستری هرمزگان همچنین در 
تصریح کرد: دســتگاه قضایی اســتان 
در ســال‌های اخیر، عزم خود را جزم 

کرده تا با همکاری دولت از ماندگاری 
بیش از حد اموال تملیکی و کالا‌ها در 
انبارها و بنادر کشــور جلوگیری کند 

و در همین رابطه تعامل بســیار خوبی 
میــان قــوه مجریه و قــوه قضاییه در 
رابطه با رسوب‌زدایی کالا‌های موجود 

تملیکی،  اموال  انبار‌های ســازمان  در 
بنادر شــکل گرفته است. گمرکات و 

وی خاطرنشــان کرد: در همین راستا، 
دادگستری اســتان هرمزگان، اقدامات 
مهمی در حوزه نظارت و ســاماندهی 
کالا‌هــا در بنادر و انبار‌های گمرکات و 
اموال تملیکی انجام داده است و به همین 
دلیل، رتبه نخســت کشور در خصوص 
تعیین تکلیف و فروش کالاهای موجود 
در انبار‌های اموال تملیکی را به دســت 
آورده که این روند در ســال جاری نیز 
بــه طور جدی‌ دنبال می شــود.گفتنی 
اســت؛ بر اساس این گزارش، اشخاص 
حقیقی و حقوقی می‌توانند برای بازدید 
از کالا‌های موضوع مزایده سراســری 
شــماره ۳۰۳ ســازمان جمع آوری و 

فروش اموال تملیکی اســتان هرمزگان 
بــه اداره‌کل اموال تملیکی این اســتان 
مراجعه کنند و پس از دریافت نامه، از 
کالا یا کالا‌های مدنظر خود بازدید کنند.
همچنین شرکت‌کنندگان در این مزایده 
باید توجه داشــته باشند که ثبت‌نام در 
مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات 
setadiran. دولت بــه آدرس اینترنتی
ir انجام خواهد شــد و ثبت نام و ارائه 
پیشنهاد قیمت نیز از همین طریق انجام 

می‌شود.
بازدید از کالا‌های مطرح شده، همه روزه 
در ساعات کار اداری امکان‌پذیر است 
و بازگشایی پیشنهادات و اعلام برندگان 
نیــز در روز ۱۰ خردادماه ۱۴۰۵ انجام 

خواهد شد.

تداوم ساماندهی انبارهای اموال تملیکی با برگزاری مزایده تداوم ساماندهی انبارهای اموال تملیکی با برگزاری مزایده ۵۲۵۲ هزار میلیاردی هزار میلیاردی

گروه خبر // در آستانه عید بزرگ 
برنامه‌ریزی  نشســت  خم،  غدیر 
و هماهنگــی برنامه‌های ویژه این 
مناسبت در هرمزگان برگزار و طی 
اجرایی و هماهنگی  آن دبیر ستاد 
برنامه‌های غدیر استان معرفی شد.

به گــزارش خبرنگار دریا ، نشســت 
برنامه‌ریــزی و هماهنگــی مدیرکل و 
کارشناســان ویژه غدیــر هرمزگان با 
والمســلمین  حجت‌الاســام  حضور 
غلامعلــی کاظمی، مدیــرکل تبلیغات 

اسلامی استان برگزار شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین کاظمی در این 

نشست با تأکید بر ضرورت اخلاص در 
تمامی امور، اظهــار کرد: اخلاص باید 
رویه اصلی ما در انجام کارها باشــد؛ 
چراکه بــا وجود این ویژگــی، کارها 
رونق و برکت پیــدا می‌کند.وی با بیان 
اینکه اخــاص در عمل موجب برکت 
در فعالیت‌ها می‌شــود، افزود: اخلاص 
در نزد خدای متعال نیز مقبول‌تر اســت 
و انســان را به نتایج بهتر و اثرگذارتر 
می‌رساند. این ویژگی در طول تاریخ نیز 
موجب ماندگاری بسیاری از کارها شده 
است.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان 
با اشــاره به فرارسیدن عید سعید غدیر 

خم، ادامه داد: در آستانه بزرگ‌ترین عید 
مسلمانان هســتیم؛ عیدی که جلوه‌گاه 
امامــت و ولایت و حقیقتی ماندگار در 
تاریخ اسلام است.در ادامه این نشست 
و بــا حکم مدیرکل تبلیغات اســامی 
هرمزگان، محمود ارجمند به عنوان دبیر 
ســتاد اجرایی و هماهنگی برنامه‌های 

غدیر استان هرمزگان معرفی شد.
در بخشــی از این حکم آمده اســت: 
امید است با رویکردی جامع و نگاهی 
فراتر از مرکز و با تکیه بر ظرفیت‌های 
مردم‌پایه، زمینه برگزاری باشــکوه این 

آیین بزرگ فراهم شود.

دبیر ستاد اجرایی و هماهنگی برنامه‌های غدیر هرمزگان معرفی شددبیر ستاد اجرایی و هماهنگی برنامه‌های غدیر هرمزگان معرفی شد

در بازدید شبانه استاندار هرمزگان از محور دهنو - قلعه‌قاضی نوید داده شددر بازدید شبانه استاندار هرمزگان از محور دهنو - قلعه‌قاضی نوید داده شد 
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راســتای  در    // گروه خبــر   
مبنی  دولــت  سیاســت‌های 
مســتقیم  ارتباط  تقویــت  بر 
با آحــاد جامعه و تســهیل در 
مشکلات،  به  رســیدگی  روند 
کل  اداره  ایــن  خدمــت  میز 
شــرفی،  عباس  حضــور  بــا 
مدیــرکل راهــداری و حمل و 
 نقل جاده ای اســتان هرمزگان 
و ســید عبدالکریم هاشــمی 
مردم  نماینده  نخل‌ابراهیمــی، 
استان  شــرق  شهرستان‌های 
در مجلس شــورای اســامی، 
در حاشــیه آیین نمــاز جمعه 

شهرستان میناب برپا شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این 
برنامه که با هدف شــنیدن بی‌واسطه 
دغدغه‌های مردم و افزایش بهره‌وری 
در ارائه خدمات عمومی برگزار شد، 

عباس شــرفی، مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان، 
به همراه عابد محمدی، معاون توسعه 
مدیریت و منابع و جمعی از رؤسای 
ستادی و شهرســتانی این اداره کل، 
از نزدیــک در جریــان چالش‌ها و 
مطالبات شــهروندان در حوزه‌های 
 راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قرار 
گرفتند. مدیــرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در 
حاشــیه این میز خدمت، با تأکید بر 
ضرورت اشــراف کامل بر نیازهای 
زیرســاختی مناطق مختلف، اظهار 
داشت: حضور در میان مردم و آگاهی 
از مســائل واقعیِ کاربران جاده‌ای، 
نقشه راه ما را برای برنامه‌ریزی‌های 
 آتــی و تخصیص بهینه منابع دقیق‌تر 
می‌ســازد.   وی افــزود که تمامی 
درخواســت‌های ثبــت شــده در 

کارگروه‌های  توســط  نشست،  این 
راهــداری  کل  اداره  تخصصــی 
و حمــل و نقــل جاده ای اســتان 
هرمزگان مورد بررســی قرار گرفته 
و نتایــج اقدامــات انجام شــده به 
خواهد  اطلاع‌رســانی   متقاضیــان 

شد. 
هاشــمی  عبدالکریــم  ســید    
مــردم  نماینــده  نخل‌ابراهیمــی، 
شهرستان‌های شرق استان در مجلس 
شورای اســامی نیز در این بازدید، 
مدیرکل  اهتمام  از  قدردانــی  ضمن 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان هرمزگان و تیــم همراه در 
بین  تعامل  میدانــی،  پاســخگویی 
دستگاه‌های اجرایی و نمایندگان مردم 
را کلیدی‌ترین راهکار برای تســریع 
در روند تکمیل پروژه‌های راهسازی 
و ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی 
عنوان کرد. این میز خدمت، فرصتی 
را فراهم آورد تا شهروندان و فعالان 
حوزه حمل و نقل، مسائل خود را در 
نقاط  راه‌ها، رفع  بهسازی  زمینه‌های 
پرحادثه و توســعه خدمات جاده‌ای 
مطرح کرده و دستورات لازم جهت 
پیگیری ســریع و رفع موانع موجود 
از سوی مدیرکل راهداری و حمل و 
 نقل جاده ای استان هرمزگان صادر

 شد.

استقرار میز خدمت اداره کل راهداری استقرار میز خدمت اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان در مینابو حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان در میناب  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان



 اجرای طرح غربالگری فشار خون؛ از نماز جمعه
 تا محیط ادارات 

گروه سلامت // مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم گفت: به مناسبت روز جهانی فشار خون، در راستای 
ترویج ســامت و پیشــگیری از بیماری‌های غیرواگیر، 
 برنامه‌های ویژه‌ای در ســطح شهرســتان اجرا شــد.به 
گــزارش خبرنــگار دریا ؛ دکتر یاســر مــرادی افزود: 
کارشناسان و پرســنل شبکه بهداشت و درمان شهرستان، 
بــا برپایی میز خدمت در محل برگــزاری نماز جمعه در 
 چند شــهر و روستای شهرســتان، غربالگری فشار خون 
افراد حاضر را انجام داده و مشــاوره ســامت توســط 
متخصصیــن این حوزه به نمازگزاران ارائه شــد که مورد 
اســتقبال گســترده مردم قرار گرفت. وی عنوان کرد: با 
هدف مراقبت از ســامت نیروی کار، برنامه‌ی غربالگری 
ویژه کارمنــدان ارگانهای دولتی توســط تیم ســامت 
 مراکز خدمات جامع سلامت ســطح شهرستان اجرا شد.

 مدیر شبکه بهداشــت در ادامه بیان کرد: سلامت عمومی 
کارمندان و ســطح فشــار خون آنان مورد سنجش قرار 
گرفت تا در صورت نیاز، راهکارهای اصلاح سبک زندگی 
 و پیگیری‌های پزشــکی لازم به آن‌ها ارائه شــود. دکتر

 مرادی با اشــاره به حضــور کادر بهداشــتی در منزل 
سالمندان و بررسی وضع جسمانی اظهار کرد: این اقدامات 
 بمناسبت روز جهانی فشار خون و در قالب سیاست‌های 
نــرخ کاهــش  هــدف  بــا  و  پیشــگیرانه   ســامت 
  ابتــا بــه بیماری‌هــای قلبی-عروقــی و افزایــش
  بهره‌وری نیروی انســانی در ســطح شهرســتان انجام

 پذیرفت.

سلامت

گروه سلامت // رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خبـر
شورای اسلامی با اشاره به حضور وزیر بهداشت در مجمع 
جهانی سلامت در ژنو گفت: مسئولان جمهوری اسلامی در 
هر مجمع بین‌المللی باید صدای مظلومیت مردم ایران را 
به گوش جهانیان برسانند و حمله به مدرسه شجره طیبه 
میناب از جنایت‌های بی‌سابقه‌ای است که حتی رسانه‌های 

غربی نیز نتوانستند آن را پنهان کنند.
دکتر حسینعلی شهریاری، رئیس کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی، با اشــاره به حضور وزیر بهداشت در 
مجمع جهانی سازمان بهداشــت جهانی در ژنو افزود: مسئولان 
جمهوری اسلامی ایران در هر جایگاهی که حضور پیدا می‌کنند، 

وظیفــه دارند صدای مظلومیت مردم شــریف ایران را به گوش 
جهانیان برسانند.دکتر شهریاری با اشاره به حمله به مدرسه شجره 
طیبه میناب گفت: جنایتی که در این مدرسه رخ داد، از اتفاقات 
کم‌سابقه و حتی بی‌ســابقه در تاریخ جنگ‌های معاصر است و 

دشمنان نیز نتوانستند ابعاد آن را پنهان کنند.
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ادامه داد: اگرچه در غزه 
نیز هزاران کودک و زن بی‌گناه به شــهادت رسیده‌اند، اما به دلیل 
سانسور شدید رســانه‌ای، بسیاری از این جنایت‌ها به‌درستی به 
افکار عمومی جهان منتقل نشده است، در حالی که حادثه مدرسه 
میناب حتی توسط برخی رسانه‌های آمریکایی نیز بازتاب پیدا 
کرد و افکار عمومی جهان از آن مطلع شدند.وی تاکید کرد: اقدام 

وزیر بهداشت در همراه داشتن کیف یکی از شهدای مدرسه میناب 
در اجلاس ژنو، نمادی از رســاندن پیام مظلومیت مردم ایران به 
وزرای بهداشت کشورهای مختلف جهان بود تا ابعاد این جنایت 
برای جامعه جهانی تبیین شود.دکتر شهریاری همچنین با اشاره 
به نقش دانشگاه‌های علوم پزشکی در اقتدار کشور خاطرنشان 
کــرد: امروز اگر جمهوری اســامی ایران در برابر فشــارها و 
تهدیدهای استکبار جهانی ایستادگی می‌کند، بخش مهمی از این 
اقتدار حاصل تلاش دانشمندان، نخبگان و جوانانی است که در 
دانشگاه‌های کشور تربیت شده‌اند.وی افزود: قدرت هر کشور به 
سرمایه انســانی، نخبگان و ظرفیت علمی آن وابسته است و به 
همین دلیل حمایت از دانشگاه‌ها و رفع مشکلات آن‌ها باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
به گزارش وبدا ؛ رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس 
تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی نیز وظیفه دارد در صورت 
وجود خلأها و مشکلات، در مسیر تقویت و ارتقای دانشگاه‌های 
 علوم پزشــکی و نظام ســامت کشــور نقش حمایتی و موثر

 ایفا کند.

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس :

 وزیر بهداشت در ژنو صدای مظلومیت مردم ایران  وزیر بهداشت در ژنو صدای مظلومیت مردم ایران 
و شهدای مدرسه میناب را به جهان رساندو شهدای مدرسه میناب را به جهان رساند  

گروه سلامت // با پیگیری‌های 
مســتمر مدیریت شــبکه 
بهداشت و درمان شهرستان 
مسئولان  حمایت  و  جاسک 
دستگاه  یک  دانشــگاهی، 
مجهز  و  جدیــد  آمبولانس 
هیوندا جهــت ارائه خدمات 
بهینه به شهروندان، به ناوگان 
اورژانس پیش‌بیمارستانی این 

شهرستان افزوده شد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ، 
دکتر محمود پابرجا سرپرســت 
شــبکه، با اعلام این خبر اظهار 
به وســعت  توجه  با  داشــت: 

جغرافیایی شهرستان جاسک و 
مأموریت‌های  در  زمان  اهمیت 
اورژانسی، نوســازی و تقویت 
ناوگان آمبولانسی همواره یکی 
 از اولویت‌هــای اصلی ما بوده 

است.
  وی افزود: »این اقدام ارزشمند 
بنا به درخواست و پیگیری‌های 
بهداشــت  شــبکه  مجدانــه 
جاســک و مســئول اورژانس 
با  و  شهرستان  پیش‌بیمارستانی 
شاهرخی  دکتر  ویژه  مساعدت 
پزشکی  علوم  دانشگاه  ریاست 
هرمــزگان و همچنین همکاری 

دکتر خانچه‌مهر، ریاست محترم 
و  پیش‌بیمارســتانی  اورژانس 
مدیریت حوادث اســتان محقق 

گردید. 
دکتر پابرجا گفــت: آمبولانس 
نقش  یافته  اختصاص  هیوندای 
به‌سزایی در کاهش زمان رسیدن 
بــر بالین بالین بیمــار و انتقال 
ایمن مصدومــان در محورهای 
مواصلاتی و مناطق صعب‌العبور 

شهرستان ایفا خواهد کرد. 
بهداشت  شــبکه  سرپرســت 
و درمــان جاســک در پایان 
ضمــن قدردانی از نــگاه ویژه 
مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان به مناطق کم‌برخوردار، 
با  خاطرنشــان کرد: امیدواریم 
تداوم ایــن حمایت‌ها و جذب 
اعتبارات لازم، شــاهد تحولی 
زیرساخت‌های  در  چشــمگیر 
درمانــی و فوریتی شهرســتان 
باشیم تا بتوانیم خدماتی در شأن 
مردم شــریف و نجیب جاسک 

ارائه دهیم.

تقویت ناوگان امدادی شرق هرمزگان 
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گروه ســامت // معاون درمان دانشــگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان؛ اهدای عضو، اوج 
انسان‌دوســتی و فرصتی برای بخشــیدن 
زندگی دوباره به بیماران نیازمند است و نقش 
کادر درمان در این مسیر، نقشی بی‌بدیل و 

نجات‌بخش محسوب می‌شود.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ به همت معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و هم‌زمان 
با روز ملی اهدای عضو، برنامه آموزشی تخصصی 
فراهم‌آوری اعضا و پیوند با هدف ترویج فرهنگ 
اهــدای عضو و ارتقــای دانــش کادر درمان با 
 ICU حضور سرپرستاران، پرستاران بخش‌های
و ســوپروایزرین آموزشی بیمارستان‌های شهید 
محمدی، کودکان، خاتم‌الانبیــا و صاحب‌الزمان 

برگزار شد.
در این روز، علاوه بر برگزاری برنامه آموزشــی، 
معاونت درمان اقدام به صــدور کارت عضویت 
اهدای عضو کرد که با شــور و نشــاط همکاران 
و استقبال گســترده آن‌ها همراه بود و جلوه‌ای از 
نهادینه شــدن فرهنگ ایثار و مشارکت در میان 

کارکنان درمانی را به نمایش گذاشت.
این برنامه با هدف افزایش آگاهی و مهارت‌های 
تخصصی کادر پرستاری در شناسایی به‌موقع موارد 
مرگ مغزی، آشــنایی با فرآیندهای فراهم‌آوری 

اعضا و تسهیل روند اهدای عضو برگزار شد. در 
این نشســت، معیارهای تشخیص مرگ مغزی، 
نحوه نگهداشت بیمار مرگ مغزی، هماهنگی‌های 
بین‌بخشــی و نقش مؤثر تیم درمــان در ارتقای 
شــاخص‌های اهدای عضو مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
دکتر آرش رحیمی، معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، با اشــاره به اهمیت روز ملی 
اهدای عضو اظهار داشــت: ایــن روز فرصتی 
ارزشــمند برای یادآوری جایــگاه والای اهدای 
عضو در نجات جان بیماران نیازمند پیوند است. 
نقش کادر درمان، به‌ویژه پرســتاران بخش‌های 

مراقبت‌های ویژه، در شناسایی و مدیریت موارد 
مرگ مغزی، نقشی کلیدی و اثرگذار است و ارتقای 
آگاهی و مهارت این گــروه می‌تواند به افزایش 
اهدای عضو و کاهش لیست انتظار بیماران کمک 
کند.وی افزود: معاونت درمان ارتقای آموزش‌های 
تخصصی در حوزه فراهم‌آوری و پیوند اعضا را از 
اولویت‌های خود می‌داند و امیدوار است با تقویت 
همکاری میان مراکز درمانی و تداوم فعالیت‌های 
فرهنگی، شاهد رشد مستمر فرهنگ اهدای عضو 
در سطح دانشگاه باشــیم.این برنامه در پایان با 
برگزاری نشست پرسش و پاسخ و تبادل تجربیات 

میان شرکت‌کنندگان به کار خود پایان داد.

به همت معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان صورت گرفت 

گرامیداشت روز ملی اهدای عضو با صدور کارت گرامیداشت روز ملی اهدای عضو با صدور کارت عضویت عضویت 

// معاون درمان دانشگاه علوم  گروه سلامت 
با  استان  کارگروه سلامت  پزشکی هرمزگان، 
محوریت بررسی راهکارهای ارتقای ماندگاری 
برای کادر درمان،  فعالیت  افزایش جذابیت  و 
با حضور جمعی از مدیران ارشــد استانی در 
معاونت درمان برگزار شد. در این نشست بر 
برای  اجرایی  دستگاه‌های  هم‌افزایی  ضرورت 
حمایت مؤثر از نیروهای حوزه سلامت تأکید 

شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، کارگروه سلامت استان 
با هدف بررسی مسائل و چالش‌های منابع انسانی 
در بخش درمان و ارائــه راهکارهای عملی برای 
تقویت ماندگاری کادر سلامت، در معاونت درمان 
برگزار شــد.در این نشســت، دکتر آرش رحیمی 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان، 

مدیرکل امور اجتماعی استانداری، نماینده سازمان 
برنامه و بودجه، معاون امور مالیاتی ودارایی، مسئول 
دایره رفاه بانک ملی، معاون راه و شهرســازی و 
مدیرکل بیمه ســامت، مدیر درمان سازمان تامین 
اجتماعی و رییس نظام پزشکی استان حضور یافتند 
و به بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای حمایتی 
از کادر درمان پرداختند.دکتر رحیمی با اشــاره به 
جایگاه راهبــردی کادر درمان در حفظ و ارتقای 
شاخص‌های سلامت جامعه اظهار داشت: نیروهای 
درمانی سرمایه‌های ارزشمند نظام سلامت هستند 
و حفظ، تقویت انگیزه و ایجاد بســترهای مناسب 
برای تداوم خدمت آنــان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
اســت. وی افزود: ایجاد تسهیلات رفاهی، تسهیل 
دسترســی به خدمات بانکــی، حمایت در حوزه 
مسکن و برنامه‌ریزی هدفمند برای ارتقای شرایط 

شغلی می‌تواند نقش مؤثری در افزایش رضایتمندی 
و ماندگاری نیروهای متخصص در اســتان داشته 
باشــد. در ادامه، هر یک از مســئولان حاضر به 
ارائه گــزارش از ظرفیت‌ها و امکانات دســتگاه 
متبوع خود پرداختند و بر آمادگی برای همکاری 
بین‌بخشی در جهت حمایت از کادر سلامت تأکید 
کردند.بررسی راهکارهای تأمین تسهیلات بانکی، 
تسریع در اجرای طرح‌های مرتبط با تأمین مسکن، 
حمایت‌های بیمه‌ای و تخصیص اعتبارات لازم از 

جملــه محورهای مورد بحث در این کارگروه بود. 
حاضران همچنین بر ضــرورت تدوین برنامه‌ای 
منسجم و عملیاتی با مشارکت دستگاه‌های اجرایی 
تأکید کردند تا با ایجاد مشــوق‌های مؤثر، زمینه 
جذب و نگهداشــت نیروهای متخصص در مراکز 
درمانی استان بیش از پیش فراهم شود. این کارگروه 
در پایان با جمع‌بندی موضوعات مطرح‌شده و تأکید 
بر پیگیری مصوبات در جلسات آتی، به کار خود 

پایان داد. 

 برگزاری کارگروه برای تاب آوری برگزاری کارگروه برای تاب آوری
 کادر درمان هرمزگان کادر درمان هرمزگان

گروه سلامت // ششــمین مجمع سلامت شهرستان خمیر 
با محوریت جوانی جمعیت و فرزنــدآوری با حضور نماینده 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، فرماندار شهرستان، امام 
جمعه موقت شهرســتان، امام جمعه اهل‌سنت، و جمعی از 
مدیران و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عضو این 

مجمع برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر شــبکه بهداشت و درمان شهرستان 
بندرخمیر ابتدای  جلسه گزارشی از وضعیت شاخص های جوانی 
جمعیت در شهرســتان ارائه کرد، و گفت:  مجمع سلامت هر ساله 
با هدف بررسی مســائل مربوط به حوزه سلامت شهرستان و ارائه 

راهکارهای بهبود وضعیت برگزار می شــود. محمد دلاوری افزود: 
استمرار این نشست‌ها می‌تواند به شناسایی اولویت‌های حوزه سلامت، 
تسهیل تصمیم‌سازی و اجرای سیاست‌های مؤثر در سطح شهرستان 
 منجر شــود. فرماندار شهرســتان بندرخمیر در این نشست ضمن

 جمع بندی مباحث مطرح شده عنوان کرد: هیچ اداره ای مجاز نیست 
خود را از مســاله جوانی جمعیت کنار بکشد، ما نیازمند هم افزایی 
حداکثری همه دستگاه های اجرایی، فرهنگی و آموزشی هستیم و برای 
نهایی کردن مصوبات لازم است همه پای کار بیایند و در این زمینه همه 
مسئولیت دارند.در بخش پایانی این نشست از فعالان حوزه جوانی 

جمعیت و فرزندآوری با اعطای لوح، تقدیر و تشکر شد.

برگزاری ششمین مجمع سلامت خمیر با محوریت »جوانی جمعیت«

گروه سلامت // روز جهانی آگاهی‌بخشی درباره اسکیزوفرنی )24 مه(، فرصتی برای گفت‌وگو درباره یکی از 
پیچیده‌ترین اختلالات مغز و روان و ارتقای آگاهی عمومی نسبت به آن است.

  به گفته دکتر بهزاد گرمابی، عضو هیأت علمی و رئیس مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شاهرود، یکی 
از باورهای نادرست شایع درباره اسکیزوفرنی، اشتباه گرفتن آن با »چند شخصیتی بودن« است؛ در حالی که این تصور 
نادرست از برداشت اشتباه از واژه schizophrenia ناشی شده و این بیماری اساساً به اختلال در ادراک واقعیت، تفکر و 
پردازش شناختی مربوط می‌شود، نه وجود چند شخصیت مستقل.دکتر بهزاد گرمابی، عضو هیأت علمی و رئیس مرکز 
تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شاهرود، گفت: فرد مبتلا به اسکیزوفرنی ممکن است دچار توهم شنیداری، 
باورهای نادرست، اختلال در تفکر، کاهش انگیزه، کناره‌گیری اجتماعی و مشکلات شناختی شود که می‌تواند عملکرد 
تحصیلی، شغلی و روابط اجتماعی را تحت تأثیر قرار دهد.این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با اشاره به 
یافته‌های علوم اعصاب، گفت: اسکیزوفرنی تنها یک اختلال روان‌شناختی نیست، بلکه با تغییرات عملکردی و ساختاری 
در شبکه‌های عصبی مغز همراه است. عدم تعادل در سیستم‌های نوروترنسمیتری به‌ویژه دوپامین و گلوتامات نقش مهمی در 
پاتوفیزیولوژی بیماری دارد؛ به‌گونه‌ای که افزایش فعالیت دوپامین در مسیر مزولیمبیک با علائم مثبت مانند توهم و هذیان 

و کاهش آن در قشر پیش‌پیشانی با علائم منفی و اختلالات شناختی مرتبط است.گرمابی ادامه داد: همچنین اختلال در 
گیرنده‌های NMDA، کاهش هماهنگی شبکه‌های مغزی، التهاب عصبی، استرس اکسیداتیو و اختلالات ریتم سیرکادین و 
خواب نیز در بروز یا تشدید علائم نقش دارند و نشان می‌دهند که این بیماری حاصل تعامل پیچیده عوامل ژنتیکی، عصبی 
و محیطی است.رئیس مرکز تحقیقات علوم اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با اشاره به اهمیت تشخیص زودهنگام 
تصریح کرد: شروع بیماری معمولاً تدریجی است و تغییراتی مانند انزوای اجتماعی، بدبینی شدید، افت عملکرد تحصیلی 
یا شغلی، بی‌تفاوتی عاطفی، اختلال خواب، گفتار نامنسجم یا شنیدن صداهای غیرواقعی از علائم هشداردهنده محسوب 
می‌شود و ارزیابی تخصصی توسط روان‌پزشک ضروری است.وی افزود: اسکیزوفرنی یک اختلال مزمن اما قابل‌کنترل است 
و تشخیص زودهنگام، درمان دارویی، روان‌درمانی و حمایت خانوادگی می‌تواند به‌طور قابل توجهی کیفیت زندگی بیماران 
را بهبود دهد.عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شاهرود تأکید کرد: جامعه بیش از هر زمان به آگاهی و کاهش انگ 
اجتماعی نیاز دارد، زیرا بسیاری از مبتلایان نه فقط به دلیل بیماری، بلکه به علت قضاوت‌های نادرست و طرد اجتماعی 
آســیب می‌بینند.به گزارش وبدا، وی در پایان خاطرنشان کرد: به مناسبت روز جهانی اسکیزوفرنی، لازم است با نگاهی 

آگاهانه‌تر، انسانی‌تر و مبتنی بر دانش، به سلامت روان و افراد درگیر با این اختلال نگاه شود.

اسکیزوفرنی؛ از باورهای غلط رایج تا واقعیت‌های علمی
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 فرهنگ وهنر

اعتراف عجیب نویسنده برنده نوبل ادبیات
  گــروه فرهنگ و هنر // اولگا توکارچوک - نویســنده 
برنده جایــزه نوبل ادبیات - در مصاحبه‌ای تازه فاش کرده 
است که در نگارش جدیدترین رمان خود از هوش مصنوعی 
استفاده کرده است.اولگا توکارچوک نویسنده لهستانی برنده 
نوبــل ادبیــات، در مصاحبه‌ای جدید اعتــراف کرده که از 
هوش مصنوعی در فرآیند خلاقانه خود استفاده کرده است.

این نویســنده ۶۴ ســاله در این باره گفت:  »هنگام نوشتن 
آخرین رمانم از این مدل پیشرفته پرسیدم که شخصیت‌های 
اصلــی من چند دهــه پیش در یک مهمانــی رقص به چه 
 نــوع آهنگ‌هایی گوش می‌دادنــد، و هوش مصنوعی چند

 عنوان بــه من داد. اغلــب من فقط از هــوش مصنوعی 
 می‌پرسم که عزیزم، چگونه می‌توانیم این را به زیبایی توسعه 
دهیم؟ حتــی اگر هــوش مصنوعی خطاهــای واقعی در 
 الگوریتم‌هــا از نظــر اقتصاد و داده‌های ســخت داشــته 
باشــد، باید اضافه کنم کــه در داستان‌نویســی ادبی، این 
فناوری مزیتی باورنکردنی اســت.«توکارچوک در ادامه و 
 در  بخش دیگری از این مصاحبه می‌گوید: »شاید آینده‌ای 
همزیســتانه و همکاری با هوش مصنوعی به نویســندگان 
کمک کند. برخلاف نگرانی‌ها، من معتقدم که ما نویسندگان 
به دلیل ماهیت خاص حرفه‌مان، ســریع‌ترین و نزدیک‌ترین 
 تعامل را بــا ابزارهایــی مانند هوش مصنوعــی خواهیم

 داشت. ســرها و ذهن‌های ادبی ما به روشی کاملًا متفاوت 
 عمــل می‌کننــد؛ کار هــوش مصنوعی بر اســاس ارتباط
 محیطی و بر تداعی‌گری گســترده‌ حقایق اســتوار اســت 
که به شــدت با تفکــر تونلــی باریک و بســیار متمرکز 
دانشــگاهیان متفاوت اســت. من بالاترین نسخه پیشرفته 
 یک مــدل زبانــی را خریداری کــرده‌ام و عمیقا شــوکه 
می شوم از اینکه چگونه افق‌هایم را به طور خارق‌العاده‌ای 
گســترش می‌دهــد و تفکــر خلاقانــه مــن را عمیق‌تر 
 می‌کند.«بــه گزارش لیت‌هاب، توکارچــوک همچنین ادعا 
 می‌کند که پروژه فعلی او آخرین پروژه‌اش خواهد بود، زیرا او معتقد
 اســت که خوانندگان دیگر به کارهای ادبی پیچیده علاقه 
 ندارنــد. او می‌گوید بــرای روش‌های قدیمی ســوگواری

 می‌کند اما به نظر می‌رسد پذیرفته است که آنها برای همیشه 
از بیــن رفته‌اند.اولگا توکارچوک پیش‌تر در ســال ۲۰۱۸ 
 توانســت برای رمان »پروازها« موفق به کسب جایزه بوکر
 بین‌المللی شود تا اولین نویسنده لهستانی باشد که چنین جایزه‌ای را

 کســب می‌کنــد. او در ســال ۲۰۱۹ نیــز بــرای رمان 
 »اســتخوان‌های مــردگان را شــخم بــزن« بــه جمــع

 نامزدهای نهایی جایزه بوکر بین‌المللی راه یافته بود.

خبـر

گزارش اختصاصی // بحران جمعیت در ایران دیگر 

صرفاً موضوعی برای آمارهای رسمی و هشدارهای 
جمعیت‌شناسان نیست؛ این بحران اکنون خود را در 
متن زندگی اجتماعــی، در الگوی خانواده، در تأخیر 
ازدواج، در کاهش فرزندآوری و در آینده‌ای نشــان 
می‌دهد که بیش از همیشه در معرض سالمندی قرار 
گرفته است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با هشدار 
درباره خطر ورود ایران به »چاله جمعیتی« تأکید کرده 
است که کاهش باروری تنها پیامد مشکلات اقتصادی 
نیست، بلکه با تحولات ســبک زندگی و تغییرات 
فرهنگی نیز پیوند خورده؛ وضعیتی که اگر جدی گرفته 
نشود، می‌تواند در دهه‌های آینده بر توان اقتصادی، 
سرمایه انسانی و حتی انسجام اجتماعی کشور اثر 

بگذارد.
  بحران جمعیت، برخلاف بســیاری از بحران‌های آشکار و 
روزمره، بی‌صدا پیش می‌آید. نه شــبیه کم‌آبی است که سطح 
سدها کاهش پیدا کند و همه نگران شوند، نه مانند قطعی برق 
است که با خاموشی ناگهانی خانه‌ها و خیابان‌ها به چشم بیاید. 
بحران جمعیت، آرام، تدریجــی و در لایه‌های زیرین زندگی 
اجتماعی شکل می‌گیرد؛ در تغییر الگوی خانواده، در کم‌شدن 
تعداد فرزندان، در بالا رفتن سن ازدواج، در فاصله‌افتادن میان 
ازدواج و فرزندآوری و در نهایت در جامعه‌ای که آهسته‌آهسته به 
سمت سالمندی می‌رود.این همان وضعیتی است که سال‌هاست 
جمعیت‌شناسان و پژوهشــگران اجتماعی درباره آن هشدار 
می‌دهند و اکنون در سخنان مسئولان نیز بازتاب بیشتری یافته 
است. سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
همایش روز ملی جمعیت با اشاره به پیامدهای کاهش باروری و 
تغییر ساختار سنی کشور، هشدار داده است که ایران نباید مسئله 
جمعیت را صرفاً در سطح یک دغدغه آماری یا اداری ببیند. به 
گفته او، از دست رفتن سرمایه جمعیتی می‌تواند بخش مهمی از 
توان اقتصادی، امنیتی و دفاعی کشور را تضعیف کند.آنچه این 
هشدار را مهم‌تر می‌کند، این است که مسئله جمعیت صرفاً به 
تعداد موالید محدود نمی‌شود. جمعیت، در معنای عمیق‌تر، به آینده 
توسعه، به کیفیت نیروی انسانی، به پویایی اقتصاد، به توان نظام 
رفاهی، به نسبت نسل‌ها با یکدیگر و حتی به احساس امید و 
تداوم در زندگی جمعی مربوط است. کشوری که جوانی جمعیت 
خود را از دست می‌دهد، تنها با افزایش تعداد سالمندان، افزایش 
فشار بر صندوق‌های بازنشستگی، تغییر الگوی مصرف، افزایش 
هزینه‌های درمان و کاهش ظرفیت رشدرو به رومی شود. به 

همین دلیل، جمعیت در بسیاری از کشورها نه فقط یک موضوع 
اجتماعی، بلکه یک مسئله راهبردی و تمدنی تلقی می‌شود.

   بحرانی که بی‌صدا پیش می‌آید
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنان خود تصریح کرده است 
که بحران جمعیت کمتر از بحران‌هایی مانند آب و برق نیست، 
اما تفاوتش در این است که »به‌صورت تدریجی و پنهان بروز 
می‌کند« و ممکن است زمانی عمق آن آشکار شود که فرصت 
جبران تا حد زیادی از دست رفته باشد. همین ویژگی، بحران 
جمعیت را به یکی از پیچیده‌ترین چالش‌های سیاست‌گذاری 
تبدیل کرده است.  در بحران‌های فوری، واکنش عمومی و نهادی 
معمولاً سریع‌تر شکل می‌گیرد، چون آثار آن ملموس است. اما 
در بحران جمعیت، فاصله زمانی میان علت و معلول طولانی 
اســت. کاهش موالید امروز، شاید ۲۰ یا ۳۰ سال بعد خود را 
در قالب کاهش نیروی کار، اختــال در تعادل صندوق‌های 
بازنشستگی یا افزایش فشار بر خدمات درمانی نشان دهد. از 
این‌رو، هر تأخیر در تصمیم‌گیری، می‌تواند هزینه‌های بسیار 

سنگین‌تری را در آینده تحمیل کند.
 جمعیت و اقتدار؛ پیوندی فراتر از آمار

صالحی در همایش روز ملی جمعیت، با تأکید بر رابطه مستقیم 
جمعیت و اقتدار ملی، گفته است که بخش مهمی از موفقیت‌های 
کشور در عرصه‌های مختلف مرهون سرمایه انسانی است. این 
گزاره را نمی‌توان صرفاً یک تعبیر سیاسی دانست. تجربه تاریخی 
کشورها نشان می‌دهد که توسعه اقتصادی، توان علمی، نوآوری، 
ظرفیت دفاعی و حتی قدرت نرم، همگی در نهایت بر دوش 
انسان‌ها استوارند.  او هشدار داده است که اگر جمعیت ایران به 
حدود ۳۰ میلیون نفر کاهش یابد، چنین جمعیتی توان اقتصادی و 
قدرت دفاعی لازم برای صیانت از کشور را نخواهد داشت. حتی 
اگر این جمله را در سطح یک هشدار راهبردی در نظر بگیریم، 
منطق پشت آن روشن است: کشوری با جمعیت کاهش‌یافته و 
ساختار سنی نامتوازن، هم در تأمین نیروی کار و هم در حفظ 
پویایی اجتماعی خود با دشواری‌های بیشتری روبه‌رو خواهد 

شد.
  ایران در آستانه سالمندی

  بخش مهمی از نگرانی‌ها به ســرعت تغییر ساختار سنی در 
ایران بازمی‌گردد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفته است که 
اکنون جمعیت سالمندان بالای ۶۰ ســال در ایران حدود ۱۲ 
میلیون نفر است. این عدد، صرفاً یک شاخص جمعیتی نیست؛ 
بلکه نشانه‌ای از آغاز مرحله‌ای تازه در حیات اجتماعی کشور 
است.  در شرایط مطلوب، به گفته صالحی، حدود ۷۰ درصد 
جمعیت باید در بازه ســنی ۱۵ تا ۶۰ سال قرار داشته باشند و 
۳۰ درصد دیگر در دو گروه زیر ۱۵ ســال و بالای ۶۰ سال 
توزیع شوند. این نسبت، همان ساختاری است که امکان استفاده 

از »پنجره جمعیتی« را فراهم می‌کند؛ دوره‌ای که جامعه از حداکثر 
ظرفیت نیروی کار و کمترین نسبت وابستگی برخوردار است.  
اما مسئله اینجاســت که نرخ باروری در ایران اکنون به حدود 
۱.۳۵ رسیده است؛ نرخی که به‌مراتب پایین‌تر از سطح جانشینی 
جمعیت است. ادامه این روند می‌تواند در سه دهه آینده، جمعیت 
سالمند کشور را به حدود یک‌سوم کل جمعیت برساند. این یعنی 
جامعه‌ای که به‌جای آنکه از نیروی جوان برای توسعه بهره ببرد، 
به‌تدریج باید منابع بیشتری را صرف مراقبت، درمان و حمایت از 

جمعیت سالمند کند.
  نرخ باروری ۱.۳۵؛ عددی که باید جدی گرفته شود

در بحث جمعیت، گاهی اعداد به‌ظاهر کوچک، معانی بزرگی 
دارند. نرخ باروری ۱.۳۵ یعنی متوسط تعداد فرزندانی که یک زن 
در طول دوران باروری به دنیا می‌آورد، بسیار پایین‌تر از سطحی 
است که بتواند جمعیت را در بلندمدت ثابت نگه دارد. اگر این 
وضعیت استمرار پیدا کند، جمعیت نه‌تنها پیرتر می‌شود، بلکه در 
ادامه وارد مســیر کاهش نیز خواهد شد.  از همین رو است که 
صالحی هشدار داده اگر کشوری وارد چرخه کاهش جمعیت 
شود، خروج از این وضعیت ممکن است تا ۱۳۰ سال زمان ببرد. 
این گزاره، بیانگر همان واقعیتی است که بسیاری از کشورها اکنون 
با آن درگیرند: پایین آوردن نرخ باروری نسبتاً سریع‌تر از بالا 
بردن دوباره آن است. وقتی سبک زندگی، اولویت‌های نسل‌ها، 
ساختار اشتغال و الگوی زیست شهری تغییر می‌کند، بازگرداندن 
جامعه به ســطح بالاتر فرزندآوری به سیاســت‌گذاری‌های 

چندنسلی و بلندمدت نیاز دارد.
   اقتصاد مهم است، اما همه ماجرا نیست

در ایران، هرگاه بحث کاهش فرزندآوری مطرح می‌شود، ذهن‌ها 
سریعاً به سمت مشکلات اقتصادی می‌رود: گرانی، تورم، مسکن، 
بیکاری، درآمد ناکافی و نااطمینانی نسبت به آینده. بدون تردید، 
این عوامل نقش مهمی در تصمیم خانواده‌ها دارند. زوجی که 
چشم‌انداز روشنی برای تأمین هزینه‌های زندگی ندارد، طبیعی 
است که در تصمیم برای فرزندآوری محتاط‌تر عمل کند.  با این 
حال، صالحی بر نکته مهم دیگری تأکید کرده است: اقتصاد تنها 
عامل این روند نیست و سبک زندگی و تحولات فرهنگی نیز 
در کاهش فرزندآوری نقش مهمی دارند. این نکته، مسئله را از 
یک تحلیل تک‌عاملی بیرون می‌آورد. واقعیت آن است که در 
کنار فشارهای اقتصادی، نوع نگاه به خانواده، فردگرایی رو به 
گسترش، تغییر تعریف موفقیت، ترجیح کیفیت زندگی فردی بر 
خانواده پرجمعیت، گسترش الگوهای مصرفی جدید و تغییر 
اولویت‌های نسلی نیز در کاهش تمایل به فرزندآوری نقش دارند.

  سبک زندگی و تغییر چهره خانواده
در دهه‌های اخیر، خانواده ایرانی نیز مانند بسیاری از جوامع دیگر 
دستخوش تغییر شده است. اندازه خانواده کوچک‌تر شده، سن 
ازدواج بالا رفته، فاصله میان ازدواج و فرزندآوری بیشتر شده و 
در برخی موارد اساساً فرزندآوری به تعویق افتاده یا حذف شده 
است. این تحولات را نمی‌توان فقط با شاخص‌های اقتصادی 
توضیح داد.  تغییرات فرهنگی، شهرنشینی، گسترش آموزش 
عالی، افزایش حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی و شغلی، 

تحول در الگوهای مصرف و تغییر چشم‌انداز نسل جدید نسبت 
به زندگی مطلوب، همگی بر الگوی فرزندآوری تأثیر گذاشته‌اند. 
از این منظر، بحران جمعیت فقط یک موضوع مربوط به »زایش« 
نیست؛ بلکه نشانه‌ای از تغییر در سبک زیست و فرهنگ روزمره 

جامعه است
  کشورهای ثروتمند هم در امان نمانده‌اند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای توضیح همین نکته، به تجربه 
کشورهای توسعه‌یافته اشاره کرده و گفته است که بیش از ۶۰ 
کشور توسعه‌یافته از جمله آلمان، آمریکا، سوئیس، سوئد و کره 
جنوبی با وجود درآمد سرانه بالا با بحران جمعیت مواجه هستند. 
این مثال‌ها به‌خوبی نشان می‌دهد که رفاه اقتصادی، هرچند مهم، 
اما ضامن قطعی افزایش باروری نیســت.  در بسیاری از این 
کشورها، حتی با وجود حمایت‌های مالی گسترده، مرخصی‌های 
والدینی، یارانه فرزند و سیاســت‌های تشویقی، نرخ باروری 
همچنان پایین مانده اســت. دلیل این امر را باید در پیچیدگی 
مسئله جست‌وجو کرد: تغییر در ارزش‌ها، افزایش فردیت، هزینه 
فرصت فرزندآوری، فشارهای شغلی، دگرگونی در شکل روابط 
عاطفی و تغییر نقش‌های جنسیتی، همگی می‌توانند در این روند 
مؤثر باشند. از این‌رو، هر سیاستی که بخواهد مسئله جمعیت را 
صرفاً با مشوق‌های اقتصادی حل کند، با محدودیت‌های جدی 

روبه‌رو خواهد شد.
  خانواده هنوز یک مزیت فرهنگی است

با این همه، در دل این تصویر نگران‌کننده، نشانه‌هایی نیز وجود 
دارد که می‌تواند مبنای امید و سیاســت‌گذاری باشد. صالحی 
با اســتناد به پیمایش‌های ملی گفته است که تنها ۲۴ درصد 
مردم تمایلی به فرزندآوری ندارند و حدود ۷۵ درصد جامعه 
همچنان خواهان داشــتن فرزند هستند. همچنین، ۸۸ درصد 
مردم با ازدواج‌های غیررسمی مخالف‌اند؛ موضوعی که از نگاه 
او نشان‌دهنده جایگاه قابل توجه نهاد خانواده در فرهنگ ایرانی 
اســت.  این داده‌ها اهمیت زیادی دارند، چون نشان می‌دهند 
جامعه ایران، برخلاف برخی جوامع که به‌طور گسترده از نهاد 
سنتی خانواده فاصله گرفته‌اند، هنوز پیوند عمیقی با خانواده دارد. 
به بیان دیگر، شاید بخشی از مسئله جمعیت در ایران نه فقدان 
تمایل فرهنگی به خانواده، بلکه دشواری تبدیل این تمایل به 
امکان عملی باشد. اگر چنین باشد، سیاست‌گذاری باید بر کاهش 

موانع این تبدیل متمرکز شود.
 چرا بازگشت از تله جمعیتی دشوار است؟

کشــورهایی که وارد چرخه کاهش باروری و پیری جمعیت 
شده‌اند، معمولاً با یک مشکل مضاعف روبه‌رو می‌شوند: هرچه 
زمان می‌گذرد، تعداد زنان در سن باروری نیز کمتر می‌شود و 
همین امر امکان جبران را محدودتر می‌کند. به این ترتیب، حتی 
اگر سیاست‌های تشویقی بعداً به اجرا درآید، اثر آن ممکن است 
کمتر از حد انتظار باشد.  از سوی دیگر، وقتی جامعه به الگوی 
خانواده کم‌فرزند عادت می‌کند، بازگرداندن آن به الگوی دیگر 
دشوار می‌شود. ترجیحات نسلی، تصویر مطلوب از زندگی، 
هزینه‌های تربیت فرزند و ساختار اقتصادی و شهری، همه در 
این میان نقش دارند. از همین رو، هشدار درباره »چاله جمعیتی« 

اشاره به وضعیتی دارد که افتادن در آن آسان‌تر از بیرون آمدن 
از آن است.

 فرزند اول و دوم؛ نقطه کانونی سیاست‌گذاری
صالحی در پایان سخنان خود تأکید کرده است که در شرایط 
کنونی، تسهیل تولد فرزند اول و دوم باید به‌عنوان یک اولویت 
جدی در سیاست‌گذاری‌های اجتماعی و فرهنگی دنبال شود. 
این تأکید، از نظر سیاستی نیز منطقی است. در بسیاری از جوامع، 
عبور از مرحله بی‌فرزندی به فرزند اول و سپس تصمیم برای 
فرزند دوم، مهم‌ترین گلوگاه جمعیتی محسوب می‌شود.  اگر 
سیاست‌گذاری بتواند موانع اصلی در این دو مرحله را کاهش 
 ـاز امنیت شغلی و مسکن گرفته تا خدمات مراقبت از  دهد ـ
کودک، حمایت از مادران شاغل، تقویت امید اجتماعی و بازنمایی 
 ـشاید بتوان از شتاب سقوط  مثبت خانواده در فرهنگ عمومی ـ
باروری کاســت. در غیر این صورت، حتی حفظ سطح فعلی 

جمعیت نیز دشوارتر خواهد شد.
  اجماع فرهنگی؛ حلقه مفقوده سیاست جمعیتی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار شکل‌گیری اجماع میان 
نخبگان، مدیران، علما، هنرمندان و دانشگاهیان درباره مسئله 
جمعیت شده است. این نکته بسیار مهم است، زیرا بحران جمعیت 
نه با دستور اداری حل می‌شود و نه با تبلیغ صرف. جامعه زمانی 
به سمت تغییر رفتار می‌رود که میان سیاست رسمی، واقعیت 
اقتصادی و روایت فرهنگــی نوعی هماهنگی به وجود آید.  
هنرمندان، رسانه‌ها، دانشگاهیان و نهادهای مدنی می‌توانند در 
بازتعریف ارزش خانواده، بازنمایی واقع‌گرایانه اما امیدبخش 
از زندگی خانوادگی و پرهیز از کلیشــه‌های فرســوده نقش 
مهمی ایفا کنند. اگر قرار است ظرفیت‌هایی مانند ایران‌دوستی، 
 ـآن‌گونه که  خانواده‌محوری و لذت از زندگــی خانوادگی ـ
 ـبه خدمت تقویت فرزندآوری درآید، این کار  صالحی گفته ـ

بیش از هر چیز به یک گفت‌وگوی ملی و فرهنگی نیاز دارد.
 آینده‌ای که از امروز ساخته می‌شود

بحران جمعیت در ایران، مسئله‌ای نیست که بتوان آن را به 
فردا موکول کرد. هر سال تأخیر، به معنای عمیق‌تر شدن عدم 
تعادل‌های جمعیتی در آینده است. کاهش باروری و افزایش 
سالمندی، فقط به معنای تغییر در هرم سنی نیست؛ این روند 
می‌تواند بر اقتصاد، رفاه، فرهنگ، سلامت، آموزش و حتی 
احساس تداوم اجتماعی اثر بگذارد.  آنچه از سخنان وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و از روندهای آماری برمی‌آید، این 
است که ایران در نقطه‌ای حساس ایستاده است؛ نقطه‌ای که 
در آن هنوز امکان تصمیم‌گیری و اصلاح وجود دارد، اما این 
فرصت نامحدود نیست. اگر مسئله جمعیت به‌مثابه مسئله‌ای 
چندبعدی دیده شود و در کنار ابزارهای اقتصادی، به ابعاد 
فرهنگی و اجتماعی آن نیز توجه شود، شاید بتوان از ورود 
عمیق‌تر به چاله جمعیتی جلوگیری کرد.  در نهایت، بحران 
جمعیت نه صرفاً مسئله تعداد تولدها، بلکه مسئله آینده ایران 
اســت؛ آینده‌ای که در آن خانه‌های ایرانی، اگرچه هنوز از 
ارزش خانواده خالی نشــده‌اند، اما برای پرجمعیت ماندن، 
 بیش از همیشه به امید، امکان و سیاست‌گذاری واقع‌بینانه نیاز

زنگ خطر در خانه ایرانی؛ »چاله جمعیتی« زنگ خطر در خانه ایرانی؛ »چاله جمعیتی« از اقتصاد تا فرهنگاز اقتصاد تا فرهنگ  

یادداشت

وقتی آوار، زبان حقیقت می‌شود
روی خاکستر مدرسه شــجره طیبه میناب، جایی که ۱۶۸ کودک معصوم 
قربانی یک فاجعه انسانی شــدند، اعتراف تلخ یک کهنه‌سرباز آمریکایی 
بار دیگر پرده از چهره واقعی جنگ، تبلیغات و دروغ برداشــت؛ اعترافی 
که نه فقط یک شــهادت فــردی، بلکه پژواکی از وجــدان بیدار در برابر 
زخمی تاریخی اســت.گاهی حقیقت، نه در اسناد رسمی، نه در بیانیه‌های 
پرزرق‌وبــرق و نه در تریبون‌های قدرت، بلکه از دل آوار بیرون می‌آید؛ از 
جایی که دیگر چیزی برای پنهان‌کردن باقی نمانده است. مدرسه شجره طیبه 
میناب، امروز فقط نام یک ساختمان نیست؛ نام یک زخم است، زخمی که بر 
حافظه جمعی مردم این سرزمین نشسته و هر بار با یادآوری آن، بغضی کهنه 
در گلوی تاریخ تازه می‌شــود.در آن مدرسه، کودکانی بودند که باید درس 
می‌خواندند، رویا می‌ساختند و آینده‌ای آرام را تجربه می‌کردند. اما در یک 
لحظه، آسمان به جای باران رحمت، آتش فرو ریخت و ۱۶۸ کودک معصوم 
به شهادت رسیدند؛ کودکانی که نه سلاحی داشتند، نه گناهی، و نه سهمی در 
نزاع قدرت‌ها. آنان قربانی منطق بی‌رحم جنگ و ماشین مرگ شدند؛ همان 
منطق سردی که همیشه از پشت نقاب »امنیت« و »منافع« سخن می‌گوید، 
اما در میدان عمل، پیکرهای کوچــک و بی‌دفاع را هدف می‌گیرد.اکنون، 
اعتراف یک کهنه‌سرباز آمریکایی بر آوار این مدرسه، معنایی فراتر از یک 
اظهار نظر شــخصی دارد. »کن اوکیف« وقتی بر خاک این فاجعه ایستاد و 
از رنجی سخن گفت که اگر بر سر فرزندان خودشان می‌آمد چه می‌کردند، 
در واقع پرسشی اخلاقی را پیش روی جهان گذاشت: چرا رنجِ »دیگری« 
تا این اندازه سبک شمرده می‌شود؟ چرا وقتی قربانی، کودک ایرانی است، 
جهان به‌راحتی از کنار آن می‌گذرد، اما اگر همین فاجعه برای هر کشــور 
دیگری رخ دهد، زمین و زمان به هم می‌ریزد؟این پرسش، فراتر از سیاست، 
یک محک وجدان است. اوکیف به زبان ساده اما کوبنده گفت آن‌چه بر سر 

کودکان میناب آمده، نه یک حادثه عادی، بلکه جنایتی است که نمی‌توان آن 
را در لابه‌لای واژه‌های دیپلماتیک دفن کرد. جمله‌های او، هرچند از زبان 
یک نظامی سابق آمریکایی بیان شد، اما در حقیقت صدای خفه‌شده مادران، 
پدران و مردمی بود که سال‌هاست با داغ فرزندانشان زندگی می‌کنند.مدرسه 
شــجره طیبه میناب، به‌ویژه در حافظه مردم این شهر، تنها یک نام نیست؛ 
نماد مظلومیت، مقاومت و بی‌پناهی است. هر آجر فروریخته آن، شاهدی 
است بر این واقعیت که وقتی قدرت‌های بزرگ تصمیم به جنگ می‌گیرند، 
نخستین قربانیان همیشــه بی‌گناهان‌اند. کودکان، دانش‌آموزان، مادران، و 
مردمی که هیچ نقشی در تصمیم‌های جنگ‌افروزانه ندارند، اما سنگین‌ترین 
هزینه را می‌پردازند.از ایــن‌رو، حضور در چنین مکانی، فقط یک بازدید 
نیســت؛ نوعی بیعت با حقیقت است. بیعت با حافظه‌ای که نباید فراموش 
شود. چون فراموشی، بزرگ‌ترین یاری‌دهنده جنایت است. هر بار که از این 
فاجعه سخن گفته می‌شود، نه برای بازکردن زخم، بلکه برای جلوگیری از 
خاک‌سپاری حقیقت است؛ حقیقتی که اگر زنده بماند، شاید در آینده مانع 
تکرار چنین فاجعه‌هایی شود.اعتراف »کن اوکیف«، یک نکته مهم را دوباره 
به یاد می‌آورد؛ و آن اینکه هیچ تبلیغی نمی‌تواند خون کودکان را بی‌اثر کند. 
هیچ روایت‌سازی‌ای نمی‌تواند رنج مادران را پاک کند. هیچ قدرتی نمی‌تواند 
آوار یک مدرســه و خاطره ۱۶۸ شهید را از حافظه مردم پاک کند. آن‌چه 
باقی می‌ماند، حقیقت است؛ حقیقتی که دیر یا زود، حتی از زبان کسانی که 
در سوی دیگر ماجرا ایستاده‌اند، خود را آشکار می‌کند.مدرسه شجره طیبه 
میناب، اکنون به یک سند زنده تبدیل شده است؛ سندی علیه جنگ، علیه 
دروغ، علیه بی‌عدالتی. و شاید مهم‌تر از همه، سندی برای آن‌که جهان بداند 
کودکان ایرانی نیز صاحب نام، زندگــی، حق و حرمت‌اند؛ و هر کس این 

حرمت را بشکند، در برابر تاریخ و وجدان انسانیت پاسخ‌گو خواهد بود.

گروه فرهنگ و هنر //  کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان از ابتدای جنگ تحمیلی سوم تاکنون، مجموعه‌ای از 
برنامه‌های فرهنگی، هنــری و ادبی را در قالب‌های میدانی، 
سیار و مناسبت‌محور در مراکز مختلف کانون، تجمعات شبانه، 

مساجد، حسینیه‌ها و نیز در شهر میناب اجرا کرده است. 
   مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان ضمن 
تشریح برنامه‌ها و عملکرد کانون در مدت زمان جنگ تحمیلی سوم 
بیان کرد: طی ماه‌های اخیر با حضور در مراسم تشییع شهدا و اجرای 
برنامه‌های روایت‌گری و رجز خوانی تلاش کردیم ضمن همراهی با 
مناسبت‌های ملی و مذهبی، بخشی از ظرفیت‌های فرهنگی خود را 
در فضای عمومی جامعه به کار گیرد.پروین پشتکوهی با اشاره به 
اینکه اجرای این برنامه‌های فرهنگی با هدف تقویت روحیه عمومی، 
ترویج فرهنگ ایثار و انتقال پیام‌های اجتماعی، انسانی و آموزشی 
انجام شده، افزود: همچنین اجرای فعالیت‌های محتوایی، آموزشی و 
علمی در حوزه‌های ادبی، هنری و فرهنگی برای کودکان و نوجوانان 
در تجمعات شبانه مردمی، حسینیه ها و روستاها از دیگر فعالیت های 
کانون پرورش فکری در این مدت است که با استقبال پر شورکودکان، 
نوجوانان و خانواده ها همراه بود.  وی با اشــاره به حضور مستمر 
مربیان کانون در تجمعات شــبانه مردمی خاطرنشان کرد: یکی از 
نکات برجسته فعالیت های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در این تجمعات شــبانه، امانت‌دهی کتاب بــه کودکان و نوجوانان 
بود به طوری که در جنگ تحمیلی ســوم، هفت هزار و ۷۹۰ جلد 
کتاب امانت داده شده است.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان اظهار کرد: همچنین در طول مدت جنگ تحمیلی 

سوم، ســه هزار و ۳۹۳ نفر عضو جدید در کانون هرمزگان جذب 
شدند.پشتکوهی، تعداد آثار تولید شده در بخش فرهنگی را ۲۵۵ 
اثر از قبیل، )پوستر، عکس نوشت، کلیپ( عنوان کرد و گفت: تعداد 
آثار تولید شده در بخش هنری نیز ۲۵۴ اثر شامل، )نقاشی، نقاشی 
دیجیتال، پوستر، عکس، کاریکاتور، عکس نوشت، پرفورمنس و 
خوشنویسی( و تعداد آثار تولید شده در بخش ادبی نیز ۸۸ اثرشامل 
)دلنوشته – شعر – داستان( بوده است.وی تصریح کرد: به مناسبت 
چهلم شهدای میناب و امام شهید تماشاخانه سیار کانون، چهار برنامه 
فرهنگــی و هنری در بندرعباس و میناب اجرا کرد که حدود هفت 

هزار نفر از برنامه های آن بهره‌مند شده‌اند.
* پیک امید کانون هرمزگان؛ در مسیر خورشید

  مدیرکل کانــون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان هرمزگان 
 تاکید کرد: پیک امید در قالب ویژه برنامه »در مســیر خورشید« با
  برنامــه هــای فرهنگی، هنــری و مذهبــی خانواده‌های معظم

 شــهدای دانش آموز مدرسه شجره طیبه میناب را در سفر زیارتی 
به قم و مشــهد مقدس با فعالیت های اثربخش خود )کتابخوانی، 
نقاشی، خمیربازی، بازی‌های حرکتی، عروسک‌گردانی، نامه‌نگاری، 
قصه گویی( کــودکان و نوجوانانی را که در جنگ تحمیلی فاجعه 
تلخ بمباران مدرسه شجره طیبه را تجربه کرده بودند همراهی کرد.
پشتکوهی ادامه داد: مجموعه‌ای از برنامه های فرهنگی، هنری، ادبی 
و مذهبی با هدف ایجاد لحظه‌های پرنشــاط، کاهش آسیب های 
روانی ناشــی از جنگ، استفاده از روش‌های خالق و جذاب جهت 
احیای روحیه، تقویت مهارت‌های فردی و اجتماعی، تقویت اعتماد 
به نفس اجرا شد، که فعالیت‌های اجرا شده شامل، قصه گویی، نقاشی، 

نمایش عروسکی، اجرای بازی های حرکتی، کتابخوانی و نوشتن 
خلاق، نامه‌نگاری، بازی با خمیر بوده است.وی خاطرنشان کرد: در 
پایان سفر زیارتی خانواده‌های شهدای مدرسه شجره طیبه میناب، 
مربیان کانون با اجرای خوش آمدگویی، اهدای ۲۵۰ دست‌سازه زیبا 
ساخته شده توسط مربیان کانون به کودکان و نوجوانان، اجرای سرود 
مدرسه شجره طیبه و ایستگاه دلنوشته استقبال شایسته ای را انجام 
دادند.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 
با اشاره به رونمایی منظومه شهید جاویدالاثر »ماکان نصیری« در 
آیینی معنوی و صمیمی با حضور و ارتباط زنده جمعی ازخانواده 
معظم شهدای مدرسه شجره طیبه میناب، افزود: ۲۱ سیارک کشف 
شــده از ســوی نوجوانان عضو کانون علوم و فناوری‌های نوین 
ایران با عنوان »منظومه ماکان« نام‌گذاری شد.پشــتکوهی اظهار 
کرد: این آیین به‌منظور پاسداشت مقام شامخ سیزده شهید والامقام 
از شــهدای مدرسه شــجره طیبه میناب برگزار شد که نام آنان در 
مجموعه‌ منظومه »ماکان« و زیر پرچم نام شهید جاویدالاثر ماکان 
نصیری ثبت شده اســت.وی تصریح کرد: همچنین ۲ کوله پشتی 
دانش‌آموزان شهدای مدرسه شجره طیبه میناب به مدیرعامل کانون 
پــرورش فکری کودکان ونوجوانان کشــور با هدف بیان حقانیت 
ایران و بازتاب مظلومیت کودکان و نوجوانان، به‌ویژه دانش‌آموزان 
این مدرسه در سطح بین‌المللی رســانده شد، تا به سازمان ملل و 
موزه جنگ ارســال شود.به گزارش ایرنا، استان هرمزگان با حدود 
۴۵۰ هــزار دانش‌آمــوز و چهار هزار و ۵۰۰ مدرســه، ۱۶ مرکز 
 فرهنگی هنری ثابت، ۴ کتابخانه سیار روستایی و ۲ کتابخانه پستی 

دارد.

روایت‌گری و فرهنگ‌سازی؛ اوج‌گیری فعالیت‌های کانون هرمزگان در جنگ تحمیلی سوم

سمیه هاشمی  پور/دریا
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نظر به اینکه نصرت / قدســی نژاد بندری فرزند جمعه شــماره شناســنامه 4 تاریخ تولد 1337/04/01 صادره از قشم  دارای شماره  ملی  
۳۴۵۹۸۴۷۷۵۱ به موجب دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شماره ۱۴۰۵۶۲۶۵۵۷۶۳۰۰۰۰۶۵ مورخ۱۴۰۵/۰۲/06 مدعیست که یک قطعه 
آپارتمان مسکونی وضعیت خاص طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۸ فرعی از ۱۰۹۰۸ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۱ فرعی ازاصلی مذکور ، 
قطعه 7در طبقه 2 واقع در بخش 01 حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت ۵۸.۱۶ متر بشماره چاپی ۸۸۲۰۸۱ سری     
      سال ۰۱ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۳۲۰۳۲۳۱۳۶۰۰۰۶۹۱ به نام نصرت / قدسی نژاد بندری فرزند جمعه شماره شناسنامه ۴ تاریخ تولد 
۱۳۳۷/۰۴/۰۱ صادره از قشم دارای شماره ملی ۳۴۵۹۸۴۷۷۵۱ ، ثبت، سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که سند مذکور به علت جابجایی 
مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود 
هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 

۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  
1405/132 م/الف - تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱۴۰۵/۰۳/04
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نظر به اینکه آقای سید محمد علی حسینی فرزند سید حمزه دارای شماره ملی 6489783088 به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۳۸۹۱۸ فرعی از3  اصلی 
واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک واحد تجاری به مساحت ۷۱.۲۹ متر مربع و بشماره چاپی 
۳۸۷۵۶۹ سری د سال ۹۱ صادر گردیده و طی اسناد رهنی شمارهای ۲۳۱۷۶ مورخ ۱۳۹۴/۰۷/14 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۲ شهر بندر عباس استان هرمزگان که 
در رهن بانک سپه شعبه امام خمینی بندر عباس و شماره ۲۷۹۷۷ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/15 دفترخانه اسناد شماره ۴۲ شهر بندر عباس استان هرمزگان در رهن بانک سپه شعبه 
امام خمینی بندر عباس و شماره ۳۱۶۳۵ مورخ۱۳۹۷/۰۸/10 دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۲ شهر بندر عباس استان هرمزگان که در رهن بانک سپه شعبه امام خمینی 
بندرعباس میباشد که در بایگانی راکد بانک سپه مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه 

اسناد نسبت به صدور اسناد ماليكت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 135م/الف -تاریخ انتشار: 1405/03/04
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 نظر به اینکه خانم نجمه میرزائی راینی فرزند مرتضی دارای شماره ملی 4829939397 به استناد  دو فقره استشهاد محلی درخصوص پلاک ثبتی  63255 فرعی از ۳ اصلی 
واقع در بخش دو بندرعباس  مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک واحد آپارتمان به مساحت 112.14 متر مربع بشماره  چاپی 634733 سری ب سال 02 صادر 
گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس  مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از  تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم  نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 
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سال بیست و پنجم شماره 4998

ورزشی

خبـر

دیدار رئیس تنیس هرمزگان با رئیس منطقه آزاد قشم 
  گروه ورزشــی // رئیس هیئت تنیس استان هرمزگان 
با رئیس منطقه آزاد قشــم با هدف توسعه زیرساخت‌های 
تنیــس، پدل و پیکل‌بال دیــدار و گفت‌وگو کرد.به گزارش  
خبرنگار دریا؛ به منظور توســعه ورزش تنیس و رشته‌های 
نوین ورزشی در استان هرمزگان، حسن آرمات رئیس هیئت 
تنیس اســتان هرمزگان با محمدرضــا کلائی رئیس منطقه 
آزاد قشــم دیدار و گفت‌وگو کرد.در این نشســت، طرفین 
بر گسترش همکاری‌های مشــترک ورزشی و ایجاد بستر 
مناسب برای توسعه تنیس، پدل و پیکل‌بال در جزیره قشم 
تأکید کردند. همچنین مقرر شد منطقه آزاد قشم در راستای 
حمایت از ورزش اســتان، زمین مناسبی را جهت احداث و 
راه‌اندازی مجموعه‌های تخصصی تنیس، پدل و پیکل‌بال در 
 اختیار هیئت تنیس استان هرمزگان قرار دهد.در این نشست، 
توسعه زیرســاخت‌های ورزشی، جذب ســرمایه‌گذاری، 
میزبانــی مســابقات و افزایــش ظرفیت‌های ورزشــی و 
 گردشــگری جزیره قشــم از مهم‌تریــن محورهای مورد

 بحث بود.حســن آرمات و محمدرضا کلائی در پایان این 
دیدار ابراز امیدواری کردند با تعامل و همکاری مشــترک، 
شــاهد رشد و شــکوفایی هرچه بیشــتر ورزش تنیس و 
رشــته‌های وابسته در اســتان هرمزگان و منطقه آزاد قشم 

باشیم.

گروه ورزشی // از ســری مسابقات لیگ 
دســته دوم فوتبال کشور درهفته بیستم  

تیم شهرداری  تیم فولاد هرمزگان میزبان 
ماهشهربود.

بــه گزارش  خبرنگار دریا ؛  دراین دیدار که در 
ورزشــگاه خلیج فارس بندرعباس برگزار شد. 
تیم فولادبه گل زود هنگام در دقیقه سه توسط 
مهرداد اوخ دست یافت. این  بازیکن فولاد، توپی 
که روی دروازه حریف ارسال شد با شوتی دقیق 
در دردروازه شهرداری ماهشهر جای داد ونیمه 
نخست فولاد با پیروزی به رختکن رفت.در نیمه 
دوم حریف خوزستانی با به دست گرفتن بازی 
توسط علی لشــی زند در دقیقه ۴۸ بازی را به 

تساوی کشاند.
  بدنبــال این گل داریوش بخــت دردقیقه ۵۶ 
و ایمان رئیســی نســب در دقیقه ۷۲ از نقطه 
پنالتــی  دروازه فولاد را بــاز کردند. ودرپایان 
تیم شــهرداری ماهشــهر با نتیجه ۳ بر یک به 
پیروزی رسید وبا سه امتیاز شیرین بندر را ترک 
 کــرد. داوری این دیدار برعهده امید منفردیان و
  کمک های یوســف قاســمی و قاســم انجم 
روز داور چهــارم رضا مزارعی بود. ناظر بازی 
علیرضا خسروی بر عهده داشت این بازی بدون 

تماشاگر برگزارشد.

لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان 

مقاومت مارم فین بر سکوی قهرمانی ایستاد

حسین نارنجی  نسب -گروه ورزشــی // لیگ برتر فوتسال باشگاه های 
هرمزگان با معرفی تیم قهرمان به کار خود پایان داد.

    به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مســابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های هرمزگان با 
حضور ۱۱ تیم در دو گروه برگزار شــد. که پس از انجام بازی های مرحله نخســت، 
چهار تیم آبی پوشان هرمز، مقاومت مارم فین، امید سرزه سیریک و منتظران بندرعباس 
به دوردوم راه یافتند. که با شــروع جنگ تحمیلی بازی ها متوقف شــد وپس از ۸۰ 
 روز بازی های مرحله دوم دوباره از ســر گرفته شددراین مرحله بازی ها به صورت 
دوره ای برگزار شد و دوتیم مقاومت مارم فین و آبی پوشان هرمز به مرحله پایانی راه 
یافتند. دربازی پایانی که در ســالن فجر بندرعباس برگزار شد. تیم مقاومت مارم فین 
درحالی که تیم ابی پوشــان در ۵ دقیقه پایانی به بازی پاورپلی روی آورده بود با زدن 
دوگل حریف سرسخت خود را شکست داد و عنوان قهرمانی را ازآن خود کرد.آبی پوشان 
هرمزدر مکان دوم ایستاد.در این مسابقات عیسی هیبتانی پناه ازتیم امید سرزه سیریک 
عنوان آقای گل مسابقات کسب کرد. امیر حسین معماری از تیم مقاومت مارم فین به 
عنوان بهترین دروازه بان معرفی شد.علیرضا راستگو ازتیم آبی پوشان هرمز به عنوان پدیده 
مسابقات معرفی شد. بهترین مربی جواد خسرو پور از تیم مقاومت مارم فین شناخته شد. 

علیرضا خدادادی به عنوان بهترین بازیکن از تیم مقاومت مارم فین به خود اختصاص داد.
* مراسم اختتامیه

مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور حسین جباری دبیر هیئت فوتبال هرمزگان،حمید 
رضایی رئیس کمیته فوتسال استان،  مهدی ربیع پور مسئول کمیته مسابقات فوتسال،آرش 
هاشمی دبیر کمیته فوتسال،محمد رضا جمشیدی دبیر هیئت فوتبال بندرعباس،اسحق 
بازیار ریئس کمیته داوران استان،ناصریان مدیرعامل تیم آبی پوشان هرمز، دهقانی دبیر 
هیئت فوتبال میناب،محمد ضیا،علی فیروزی و محمد محمدی نمایندگان هیئت در 
سالن ورزشی فجر بندرعباس برگزار شد و به تیم های برتر مدال و جام قهرمانی داده 
شد.بازیکنان تیم مقاومت مارم فین قهرمان این دوره از مسابقات امیر حسین معماری، 
علیرضا اسلامی، علیرضا صادقی، حمیدرضا محمدی،حسن آزادی،مظاهرلشکری، 
 علی رنجبران،امیر محمد جعفری،حمید رضا قاســمی،مرتضی خادم،مجید رئیسی،
 سجاد فولادی،حســن مراداحمدی، امیر حســین حاجی زاده،علیرضا خدادادی،

محمد مهدی تاجدینی، علی کاظمی،علیرضا اسلامی و عرشیا شب روا بودند.کادرفنی 
این تیم هم سرمربی جواد خسرو پور سرپرست  مهدی درویشی، تاجدینی پزشکیار 

مدیرعامل هم محمد قنبری بود. 

  

‌گروه ورزشــی // تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس در جریان هفته 
بیست و پنجم لیگ دسته اول فوتبال ایران )جام آزادگان(، در دیداری 

خارج از خانه، مقابل کاراگستر تبریز شکست خورد.
   به گزارش  خبرنگار دریا؛ این دیدار که در ورزشــگاه یادگار امام  تبریز 
برگزار شــد، تیم میزبان که با مدیریت جدید و تحت عنوان »کاراگستر« به 
میدان می‌آمد، توانست در دقیقه ۶۰ از طریق مهدی دلاورزاده، گل اول را به 
ثبت برساند. شاگردان ابراهیم صادقی که برای کسب امتیاز و بهبود وضعیت 
خود در جدول تلاش می‌کردند، در دقایق پایانی فشار خود را افزایش دادند 
و سرانجام در دقیقه ۸۵، اسماعیل پور درویش موفق شد گل مساوی را برای 
پالایش نفت به ثمر برساند.با این حال، شادی هواداران بندرعباسی در دقیقه 
۸۹ با گل دوم میزبان توســط مهدی فرجپور به پایان رسید. این شکست، 
پالایش نفت را با ۲۹ امتیاز در جایگاه دهم جدول قرار داد تا با فاصله تنها 
یک پله از منطقه سقوط، به رقابت‌ها ادامه دهد.تیم پالایش نفت بندرعباس 
در هفته بیســت و ششم لیگ دسته اول، روز چهارشنبه ۶ خرداد ماه ساعت 
۱۸:۰۰ در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس میزبان تیم فرد البرز خواهد بود.

هفته بیست وپنجم لیگ آزادگان 

شکست تلخ پالایش نفت بندرعباس در تبریز

قضاوت بانوی هرمزگانی 
در مسابقات کاراته انتخابی تیم ملی 

گروه ورزشی //  مرجانه پریزاده داور هرمزگانی 
در مسابقات کاراته انتخابی تیم ملی کاتا جهت 
اعزام به مســابقات قهرمانی آسیا )اندونزی( و 

انتخابی نوجوانان و جوانان قضاوت کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مسابقات به‌منظور 
انتخاب اعضای تیم ملی برای اعزام به مسابقات 
قهرمانی آســیا )اندونــزی( و همچنین انتخابی 
نوجوانــان و جوانان، در ســالن کبکانیان تهران 

برگزار شد.
 گفتنی است حضور یک داور هرمزگانی در این 
سطح از مسابقات، نشان‌دهنده توانمندی و جایگاه 
اســتان هرمزگان در عرصه داوری کاراته کشور 

است.

مسابقات دومینو با حضور قهرمانان برتر استانمسابقات دومینو با حضور قهرمانان برتر استان
گروه ورزشــی //  رئیس کمیته دومینــو هیئت ورزش‌های همگانی 
هرمزگان گفت: به مناسبت گرامیداشت هفته ازدواج مسابقات دومینو 

دربخش انفرادی برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  صادق یوسفی‌یگانه بیان داشت: در پایان 
این رقابت‌ها، حمید نامی، امیررضا خدادوست و پری ناز شادکام کلوانق 
مقام اول تا سوم را به دست آوردند.وی با اشاره به برگزاری سطح بالای 
این مســابقات اظهار کرد: این رقابت‌ها با حضور قهرمانان برتر دومینو 
استان به میزبانی جهاد دانشگاهی استان هرمزگان و در محل مرکز رشد 

این واحد برگزار شد. 
   یگانه با بیان این که مســابقات با حضور ۱۲ نفر در ۲ گروه ۶ نفری 
برگزار شــد بیان داشت: در این دوره از رقابت‌ها حمید نامی، امیررضا 

خدادوست، پری ناز شادکام کلوانق، بردیا دامیار، محمود طاهری‌زاده، 
 میلاد هاشــمی پــور، آرش زارعی، علــی یوســفی‌یگانه، امیرعلی
 اسلام زاده، نرجس مهرانی، نیکا شهبازی و پردیس چاووش از چهره‌های 
 شاخص دومینو استان حضور داشتند که در مجموع مسابقات گروهی و 
حذفی ، حمید نامی با کسب ۷ پیروزی و ۱ شکست عنوان قهرمانی را 

کسب کرد. 
  امیررضا خدادوســت با کســب ۵ پیروزی و ۳ شکست عنوان نایب 
قهرمانی را به دست آورد و پری ناز شادکام کلوانق با کسب ۴ پیروزی 
و ۴ شکســت عنوان سوم رقابت ها را از آن خود کردند.  یوسفی‌یگانه 
درپایان گفت : نرجس مهرانی با عملکرد درخشان خود عنوان فنی‌ترین 

و ارزشمندترین بازیکن این دوره از مسابقات را به دست آورد.

گروه ورزشــی // تیم فوتبال نونهالان فولاد هرمزگان با وجود شکست یک بر صفر مقابل 
ذوب‌آهن در اصفهان، در مجموع دو دیدار رفت‌وبرگشت با برتری ۲ بر ۱ جواز حضور در مرحله 

سوم لیگ برتر فوتبال نونهالان کشور را کسب کرد.
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛این سومین حضور پیاپی تیم نونهالان فولاد هرمزگان در مراحل نهایی 
لیگ برتر کشــور به شمار می‌رود. اتفاقی مهم و کم‌نظیر که نشان‌دهنده روند روبه‌رشد و برنامه‌ریزی 

اصولی در فوتبال پایه استان هرمزگان است.

نونهالان فولاد هرمزگاننونهالان فولاد هرمزگان
 در جمع شش تیم برتر کشور در جمع شش تیم برتر کشور

گروه ورزشــی // مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان با اشاره به برگزاری همایش 
حماســی ورزشی »میناب ۱۶۸«، این رویداد را بستری برای تلفیق شور و نشاط 
جامعه با آموزه‌های مقاومت دانست و گفت: ورزش بهترین ابزار برای انتقال پیام 

ایستادگی ملت ایران در برابر جریان‌های تروریستی است.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی فولادی در حاشــیه برگزاری همایش ورزشی 
»میناب ۱۶۸« که به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دبستان شجره‌طیبه 
برگزار شد، اظهار کرد: توسعه ورزش همگانی در جامعه اسلامی، علاوه بر تضمین 
سلامت جسمانی، نقشــی کلیدی در ارتقای تاب‌آوری اجتماعی و ترویج روحیه 
جهــادی ایفا می‌کند.وی با تبیین ابعاد فرهنگی ایــن رویداد تصریح کرد: طراحی 

همایش »میناب ۱۶۸« بر پایه پیوند میان نشــاط، آموزش مهارت‌های ورزشی و 
تقویت مبانی اعتقادی انجام گرفته است.

  مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان برگزاری رقابت‌های دارت در این همایش را 
نمادین و دارای پیام سیاســی توصیف کرد و افزود: حضور پرشور ورزشکاران و 
جامعه کارگری در این میدان، نشانه بلوغ اجتماعی و پاسخی صریح به تلاش‌های 
مذبوحانه دشــمنان اســت؛ این حضور ثابت کرد که اراده ملت ایران با اقدامات 
تروریســتی سست نخواهد شــد.فولادی تاکید کرد: از مجرای این رقابت‌ها، پیام 
مقاومت و امید به زیباترین شکل ممکن مخابره شد تا دنیا بداند ورزش در ایران، با 

بصیرت و هوشیاری گره خورده است.

همایش ورزشی میناب ۱۶۸ 
تجلی پیوند نشاط اجتماعی بافرهنگ ایثار و مقاومت

لیگ دسته دوم فوتبال کشور

فولاد هرمزگان به خودش باخت
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آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان و جمعی 
از فعالان حوزه تاریخ و فرهنگ، در مراسم پاسداشت روز 

جهانی موزه و هفته میراث‌فرهنگی، بر ضرورت شکل‌گیری 
عزم عمومی برای حفاظت از میراث تاریخی کرمان، احیاء 
بناهای تاریخی، تقویت گردشگری و پیگیری ثبت جهانی 

بافت تاریخی این شهر تأکید کردند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی در این مراسم با 
اشاره به جایگاه تاریخی استان کرمان گفت: کرمان مهد تاریخ 
و تمدن است و بسیاری از صاحب‌نظران دنیا اعتقاد دارند که 

آغاز تمدن از جیرفت و استان کرمان بوده است.

اســتاندار کرمان با بیان اینکه کرمان از معدود سرزمین‌هایی 
اســت که از همه ادوار تاریخی یــادگار در خود جای داده، 
افزود: از ارگ تاریخــی بم تا تمدن جیرفت، تپه یحیی، آثار 
تاریخی سیرجان، رفسنجان و شهر کرمان، مجموعه‌ای کم‌نظیر 
از آثار تاریخی در اســتان پراکنده شده است.وی با تأکید بر 
ضرورت احیاء بناهای تاریخی اظهار کرد: هیچ بنای قدیمی 
در کرمان نباید بلاتکلیف بماند و باید برای بازســازی، احیا 
و تعیین کاربری آن‌ها تصمیم‌گیری شــود.طالبی با اشاره به 

بازدید اخیر از کاروانسراها و خانه‌های تاریخی بازار کرمان 
گفت: بسیاری از بناهای تاریخی کرمان ظرفیت تبدیل شدن به 
اقامتگاه‌ها و مجموعه‌های گردشگری را دارند و مسیر احیاء 
آن‌ها حتی از برخی شهرهای موفق کشور نیز آسان‌تر است.

وی همچنین از پیگیری برگــزاری همایش بین‌المللی تمدن 
جیرفت، همایش تپه یحیی و ادامه کاوش‌ها و ساماندهی قلعه 
دختر و قلعه اردشــیر خبر داد و گفت: تشــکیل پرونده ثبت 

جهانی بافت تاریخی کرمان نیز در حال پیگیری است.

فروردین :
امروز خورشــید با انرژی بسیار درخشانی به 
زندگی شما می‌تابد و فرصت فوق‌العاده‌ای برای 
شروع کردن کارهای جدید در اختیارتان قرار 
می‌دهد. اگر مدت‌هاســت ایده‌ای در سر دارید یا می‌خواهید 
مسیر تازه‌ای را امتحان کنید، دیگر دست روی دست نگذارید.  

  اردیبهشت :
شما امروز پر از شور و نشاط هستید؛ این انرژی 
مضاعف و روحیه بی‌نظیر به شما کمک می‌کند 
تا تمام کارهای تلنبار شــده و پروژه‌هایی که 
مدت‌هاست گوشه‌ای خاک می‌خورند را با موفقیت به پایان 
برسانید. البته نیازی نیست به خودتان فشار بیاورید و انتظار 

داشته باشید که همین امروز صفر تا صد همه چیز تمام شود. 
  خرداد :

امروز در یک دوراهی بســیار مهم قرار دارید 
و همه چیز به انتخاب خود شما بستگی دارد. 
باید از خودتان بپرسید که آیا ترجیح می‌دهید 
چند سال دیگر خودتان را در اوج موفقیت و در جایگاهی که 
همیشه آرزویش را داشتید ببینید، یا اینکه می‌خواهید در آینده با 
حسرت به روزهای از دست رفته نگاه کنید؟ قطعا شما هم مانند 

هر انسان دیگری به دنبال پیروزی و پیشرفت هستید. 
  تیر :

امــروز روزی اســت کــه بایــد کمــی از 
چارچوب‌های همیشگی خود خارج شوید و 
قوانین خشک و تکراری زندگی‌تان را بشکنید. 
اجازه دهید آرزوها و رویاهایتان مســیرهای کاملا جدید و 
متفاوتی را تجربه کنند. در طول امروز با لحظات بسیار خاص 
و جالبی روبرو می‌شوید که ممکن است در نگاه اول ساده به 
نظر برسند، اما در واقع فرصت‌های طلایی و تازه‌ای را به شما 

معرفی می‌کنند. 
  مرداد :

شــما به طور طبیعی فردی نیستید که مدام به 
دنبال رقابت با دیگران باشید و معمولا ترجیح 
می‌دهید بدون توجه به حواشی، در مسیر آرام 
خودتان قدم بردارید. اما امروز حس و حال متفاوتی در شما 
بیدار شده است و میل به مسابقه دادن و پیشی گرفتن از دیگران 

در وجودتان موج می‌زند. 
 شهریور :

امروز سطح شجاعت و جســارت در وجود 
شما به بالاترین حد خود رسیده است. حتما از 
این نیروی قدرتمند درونی برای ایجاد تغییرات 
بزرگ و اساسی در روند زندگی‌تان بهره ببرید. اگر مدت‌هاست 
گوشــه ذهن خود به راه‌اندازی یک کسب‌وکار جدید، شروع 
یک مهارت تازه یا تغییر شــغل فکر می‌کنید، امروز بهترین و 

خوش‌یمن‌ترین زمان برای برداشتن قدم اول است.
 مهر :

امروز زمان بســیار طلایی و مناســبی برای 
گشــت‌وگذار در اطلاعات، مطالعه و تحقیق 
درباره شرایط مالی و اهداف اقتصادی شماست. 
ذهن شما امروز بسیار تحلیل‌گر شده است. این دیدگاه باز و 
روشنی که امروز دارید، اگر با مشورت و همکاری افراد باتجربه 
ترکیب شود، به شما کمک می‌کند تا یک برنامه بسیار دقیق و 

طولانی‌مدت برای آینده خود بچینید. 
 آبان :

امــروز انرژی‌های فوق‌العــاده مثبت و حس 
همدلی در وجود شــما به اوج خود رســیده 
است. این حال خوب به شما کمک می‌کند تا 
روزی بی‌نظیر، پرکار و سرشــار از اتفاقات دلنشین را تجربه 
کنید. توانایی شما در کار گروهی امروز بسیار بالاست؛ بنابراین 
اگر با شخصی برخورد کردید که طرز فکر و ایده‌هایش شباهت 
زیادی به شــما دارد، فرصت را از دست ندهید و برای شروع 

یک همکاری جدید با او برنامه‌ریزی کنید.
 آذر :

امروز زمان آن رسیده که کمی توقف کنید و به 
آن بخش‌هایی از زندگی‌تان که آشفته شده‌اند، 
نگاهی بیندازید. شما به شدت نیاز دارید تا به 
کارهای روزمره، محیط اطراف و حتی افکار خود نظم و ترتیب 
بیشتری بدهید. امروز بهترین فرصت است تا دست به کار شوید 

و همه چیز را به حالت مرتب و ایده‌آل برگردانید.
دی :

امروز پیــش از هر کاری یــک نفس عمیق 
بکشــید و آرامش خود را حفظ کنید. بسیار 
مهم است که روی رفتارها و واکنش‌های خود 
کنترل کامل داشته باشید. تلاش کنید تا احساسات پرشور و 
هیجانات لحظه‌ای خود را با منطق، فکر و آرامش ترکیب کنید 
تا تصمیمات اشتباهی نگیرید. امروز از آن روزهایی است که 
باید تمام حواس و تمرکز خود را روی مسائل شغلی و خلق 

ایده‌های جدید بگذارید. 
   بهمن :

امــروز باید یک حقیقت مهــم را به خودتان 
یادآوری کنید: ما بخش بسیار بزرگی از روز 
و عمر خود را در محــل کارمان می‌گذرانیم، 
بنابراین همکاران ما در واقع خانواده دوم ما محسوب می‌شوند. 
پس بســیار عاقلانه است که همیشــه با روی گشاده، رفتار 

محترمانه و دیدگاهی مثبت با آن‌ها برخورد کنید. 
  اسفند : 

امروز ممکن اســت احساس کنید که تمرکزتان به 
شدت پایین آمده و حواستان مدام پرت می‌شود. در 
این شرایط، جمع کردن افکار و تمرکز روی کارهای 
مهم برای شما بسیار دشوار خواهد بود. اگر حس می‌کنید مسائلی 
در پس‌زمینه ذهن شما وجود دارند که مانند یک مانع بزرگ جلوی 
تصمیم‌گیری‌های درستتان را گرفته‌اند، اصلا به خودتان فشار نیاورید. 

استاندار کرمان تاکید کرد 
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جنوب کشور

03:35:30 اذان صبح
05:00:39
11:41:28
18:25:16
18:41:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:51:55 اذان صبح
05:21:01
12:12:19
19:03:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:50:11	 اذان صبح
05:17:45
12:03:43
18:50:40
19:08:51

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:41:55 اذان صبح
05:08:09
11:56:39

 18:44:08
19:02:26

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:41:02 اذان صبح
05:08:22
11:56:59
18:44:35

19:02

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:21:28 اذان صبح
	04:48:29

11:36:46 
18:23:02
18:42:28

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:41:41 اذان صبح
05:10:04
12:00:43
18:50:21
19:08:51

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:26:04	 اذان صبح
04:57:46
11:49:39
18:41:31
19:00:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب19:22:15 اذان مغرب اذان مغرب

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها 
//شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
با هدف گذر موفق از پیک بار تابســتان 
و جلوگیــری از خاموشــی‌ها، طرح‌های 
تشویقی ویژه‌ای برای مشترکان خانگی در 
نظر گرفته است که بر اساس آن، کاهش ۱۰ 
درصدی مصرف، مشمول ۳۰ درصد پاداش 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شــرکت برق استان بوشهر در نشست 
هماهنگی و آگاهی‌بخشــی مدیریت مصرف 

برق در فرمانداری شهرستان دشتی با حضور 
فرماندار، اعضای شــورای اداری و نمایندگان 
شرکت برق ضمن تشــریح راهکارهای عبور 
از پیک بار، اظهار کــرد: علاوه بر پاداش ۳۰ 
درصدی برای مشترکان خانگی، ادارات استان 
نیز ملزم به رعایت الگــوی مصرف از جمله 
پیوستن به »پویش ۲۵ درجه« و تنظیم دمای 
کولرها هســتند. وی افزود: بــا اجرای طرح 
کاهش ســاعات کاری ادارات، تاکنون حدود 
۴۰ مگاوات صرفه‌جویی در مصرف برق استان 
محقق شده است.عبدالرحیم صحراکار با معرفی 

»طرح ملی سبا« )سفیران بهینه‌سازی انرژی(، 
بانوان خانه‌دار، زنان شــاغل و دانش‌آموزان را 
به عنوان بازوان اصلی مدیریت مصرف معرفی 
کرد و گفت: مشارکت این قشر به عنوان سفیران 
انرژی، تأثیر بســزایی در کاهش خاموشی‌ها 
و فرهنگ‌سازی در ســطح خانواده‌ها خواهد 
داشت.وی با اشــاره به ظرفیت‌های شهرستان 
دشــتی در بخش کشــاورزی، از کشاورزان 
خواســت تا با مدیریت هوشــمندانه مصرف 
در ســاعات پیک بــار، صنعت بــرق را در 
خدمت‌رسانی بهتر یاری کنند.در ادامه، مقاتلی، 
فرماندار شهرستان دشــتی نیز ضمن تأکید بر 
اهمیت همکاری عمومی برای پشت سر گذاشتن 
تابستان بدون خاموشی، دستور داد تا جلسات 
مدیریت مصــرف به‌صورت هفتگی در ادارات 
شهرســتان برگزار شود. همچنین مقرر شد هر 
اداره با صدور ابلاغ رسمی، یک »سفیر انرژی« 
را برای پیگیری برنامه‌های ابلاغی شرکت توزیع 
برق تعیین کند.این نشست با ارائه مطالب فنی 
و تخصصی توسط مدیر برق شهرستان دشتی 
و رییس گروه مدیریت مصرف و پایش انرژی 
پیرامون وضعیت پیک بار تابستان خاتمه یافت.

   

۱۰۱۰ درصد کاهش مصرف برق در بوشهر  درصد کاهش مصرف برق در بوشهر ۳۰۳۰ درصد پاداش دارد درصد پاداش دارد

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // رئیس مرکز 
بهداشت خوزستان، با اشاره به خطر بروز بیماری‌های 
منتقله از پشه آئدس به استان‌های جنوبی کشور، 

نسبت به خطر بیوتروریسم زیستی آن هشدار داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر مهرداد شریفی با تأکید بر 
اینکه پشه آئدس مشکل اصلی کشور در آینده نزدیک به 
ویژه در استان خوزستان و دیگر استان‌های جنوبی خواهد 
بود، اظهار کرد: این پشه دو نوع دارد که یک نوع در مناطق 
گرمســیری و دیگری در مناطق سردسیری فعال است. 
پشــه‌ای که در مناطق سردسیری زیست می‌کند یک نفر 
را نیش می‌زند اما پشه‌ای که در مناطق گرمسیری زندگی 
می‌کند می‌تواند روزانه 20 نفــر را نیش بزند.وی با بیان 
اینکه پشه آئدس وارد کشور ما هم شده است، گفت: این 
پشه می‌تواند منجر به بروز سه بیماری تب دنگی، زینکا 
و کمرخمیده شود و این مساله می‌تواند نیروهای امنیتی، 
توســعه اقتصادی و سیاسی را زمین‌گیر کند و حتی یک 

بیوتروریسم واقعی باشد.
رئیس مرکز بهداشــت خوزستان با اشاره به قدرت تکثیر 
بالای پشه آئدس، توضیح داد: اگر پشه آئدس آلوده، ۴۰۰ 
تخم بگذارد،این تخم‌ها در شرایط سخت در ۷ تا ۱۲ روز به 

پشه بالغ تبدیل می‌شوند و ۴۰۰ پشه آلوده خواهیم داشت.
شریفی بیان کرد: این پشه علاقه زیادی به بوی لاستیک 
و رنگ ســیاه و محل مرطــوب دارد بنابراین در چنین 

محیط‌هایی زندگی و تخم‌گذاری می‌کند. 
وی عنوان کرد: باید زیستگاه‌های مناسب برای تخمگذاری 
و رشد پشه، چه در منازل، چه در اماکن عمومی از بین برود 
تا در صورت ورود پشه از مناطق آلوده، محیط برای تکثیر 

و استقرار پشه نامساعد باشد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
گفت: مهمترین راه مقابله با پشه مهاجم آئدس در مناطقی 
مانند استان خوزستان، بهسازی محیط است. تخم‌گذاری 
این پشه عمدتا در مکان‌هایی مانند محل‌های دپوی ظروف 
مستعمل در زباله‌ها، آب‌های راکد، لاستیک‌ها و در منازل 
در آب زیرگلدان‌ها، آب زیر کولرها، حوضچه‌های روباز 
آب و ... است بنابراین مردم خوزستان برای پیشگیری از 
هجوم این پشه‌ و همچنین شیوع احتمالی بیماری‌های منتقله 
از آن مراقبت کنند.وی ادامه داد: برای پیشگیری از استقرار 
آئدس‌های مهاجم، دســتگاه‌های اجرایی مرتبط به ویژه 

شهرداری‌ها باید به وظایف خود عمل کنند. 

   

پشه آئدس چگونه می‌تواندپشه آئدس چگونه می‌تواند
 به بیوتروریسم تبدیل شود؟  به بیوتروریسم تبدیل شود؟ 

  برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1-حیدر اســود زاده  فرزند محمد به شماره ملی 4699255401صادره ازرودان  وشماره رای 
14056032306100101  تحت پلاک 2018  فرعی از 1‏-اصلی در ششدانگ یک قطعه زمین 
باغی  به مساحت 02‏/10317مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 1-اصلی 

واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
2-سامان ســدید رودانی   فرزند  غلامرضا  به شــماره ملی 3161159322صادره ازکهنوج  
وشــماره رای 140560323061000109  تحت پلاک 2019 فرعی از 1‏-اصلی در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 27‏/13940مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1-اصلی 

واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
3- سید محمود صابر فرزند  سید ابراهیم   به شماره ملی 4690354383صادره ازرودان  وشماره 
رای 140560323061000088  تحت پلاک 2020 فرعی از 1‏-اصلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین  باغی  به مساحت 09‏/31953مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1-اصلی 

واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
4-باقــر آوازه فرزند قنبر به شــماره ملــی 4699224172صــادره ازرودان  وشــماره رای 
140560323061000100  تحت پلاک 2464  فرعی از 4 ‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه 
زمین زراعی و باغی  به مساحت 29‏/3760مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 245فرعی 
از  پــاک 4-اصلی واقع در بیکاه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 245فرعی 
از 4-اصلی بنام خدیجه راستگو ســند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است ومتقاضی مورد 
تقاضا را از مالک رســمی خریداری نموده اســت 5- طیبه ابراهیمی  فرزند حسن به شماره 
ملی 3149048184صادره ازشــهر بابــک  وشــماره رای 140560323061000113  تحت 
پلاک 5330فرعی از 7-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 
23357/75مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 7-اصلی واقع در  رودان دهبارز 

رگو  هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
6- حسن نورانی  فرزند غضنفر به شــماره ملی 5439933492صادره ازمهریز وشماره رای 
140460323061006172  تحــت پلاک 5331فرعی از 7-اصلی در  ششــدانگ یک باب 
ساختمان  به مســاحت 175مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 637فرعی از 
7-اصلی واقع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک637فرعی از 7-اصلی 

بنام محمد داوری معرفی گردیده است 
7- روح انگیــز داوری  فرزنــد غــام به شــماره ملــی 1972130528صادره ازمســجد 
ســلیمان  وشــماره رای 140560323061000102  تحت پلاک 5332فرعی از 7-اصلی در  
ششدانگ قســمتی از یک باب خانه  به مســاحت 16/65مترمربع ملکی متصالحین رودان 

 قســمتی از  پلاک باقیمانده پلاک 7-اصلی واقع در دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی
 ندارد                                                                                                                                                                                                                                                
8-شهناز صالحی  فرزند ابراهیم به شــماره ملی 4699927246صادره ازرودان  وشماره رای 
140460323061005978  تحت پلاک 12079فرعی از 8-اصلی در  ششدانگ یک باب خانه  
به مساحت 266مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 1336فرعی از 8-اصلی واقع 

در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . 
9- عبدالحسین جعفری  فرزند عباس به شماره ملی 4699096123صادره ازرودان  وشماره 
رای 140560323061000156  تحت پلاک 12080فرعی از 8-اصلی در  ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی وباغی  به مســاحت 931/90مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 
708فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . که پلاک 

708فرعی از 8-اصلی بنام صفر کریمی وعباس جعفری معرفی گردیده است .
10- فریدون سلیمی  فرزند غلامشاه به شماره ملی 3479710565صادره ازحاجی اباد  وشماره 
رای 140560323061000087  تحــت پلاک 12081فرعی از 8-اصلی در  ششــدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 766/53مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 378فرعی از 
8-اصلی واقع در رودان بالاشهر هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد . که پلاک 378فرعی از 8-اصلی 

بنام محمد حسین نجفی معرفی گردیده است .
11-جاسم سالاری  فرزند غلام به شــماره ملی 4690136971صادره ازرودان  وشماره رای 
140560323061000099  تحت پلاک 837فرعی از 13-اصلی در  ششدانگ یک قطعه باغ 
مرکبات ونخیلات  به مســاحت 4372/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 

13-اصلی واقع در روستای سرجوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
12-علی نظری کمیزی  فرزند غلام به شماره ملی 4699508022صادره ازرودان  وشماره رای 
140560323061000112  تحت پلاک 1986فرعی از 14-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
زمین زراعی وباغی  به مساحت 9064/36مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 

14-اصلی واقع در روستای قلعه کمیز رودان هرمرگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
13-فاطمه سالاری فرزند درویش به شــماره ملی 4721561628صادره ازدبی وشماره رای 
140560323061000117  تحت پلاک 3804فرعی از 17-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
نخیلات  به مساحت 2186/51مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 17-اصلی 

واقع در رودخانه سرزه علیا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
14-منصور وطن خواه  فرزند بهرام به شماره ملی 3421860009صادره ازمیناب  وشماره رای 
140560323061000116  تحت پلاک 3805فرعی از 17-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
نخیلات  به مساحت 4688/66مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 17-اصلی 

واقع در رودخانه روستای چیل بنان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
15-علی پوری زاده فرزند رضا به شــماره ملی 1819384489صادره ازآبادان وشــماره رای 
140560323061000111  تحت پلاک 3806فرعی از 17-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
زمین  به مساحت 21091/57مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 17-اصلی واقع 

در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
16- علی پوری زاده فرزند رضا به شــماره ملی 1819384489صادره ازآبادان وشــماره رای 
140560323061000115  تحت پلاک 3807فرعی از 17-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
زمین  زراعی به انضمام چاه  محفوره  به مساحت 39727/47مترمربع ملکی متصالحین رودان 

قسمتی از  پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه -چاه نوری رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .

17- شهناز پوری زاده فرزند رضا به شماره ملی 1819353214صادره 
ازآبادان وشــماره رای 140560323061000111  تحت پلاک 
3808فرعی از 17-اصلی در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
13750/20مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 17-
اصلی واقع در رودخانه روســتای پشتو رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد .
18- میترا قلمانی فرزند عبداله به شــماره ملی 4699710573صادره ازرودان وشــماره رای 
140560323061000174  تحت پلاک 3809فرعی از 17-اصلی در  ششــدانگ یک قطعه 
زمین  زراعی وباغی  به مساحت 5331/42مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 

17-اصلی واقع در رودخانه روستای جعفر اباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد .
19-محمد مرادی فرزند مرحوم مراد به شماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج وشماره رای 
140560323061000103  تحت پلاک 840فرعی از 18-اصلی در  ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی ونخیلات  به مساحت 1961/85مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 18-
اصلی واقع در رودخانه روستای فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی مطابق معمول محمول.

20- محمد مرادی فرزند مرحوم مراد به شــماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج وشماره 
رای 140560323061000103  تحت پلاک 841فرعی از 18-اصلی در  ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی  به مساحت 942/86مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 18-اصلی 

واقع در رودخانه روستای فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی مطابق معمول محمول.
21-محمد مرادی فرزند مرحوم مراد به شــماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج وشماره 
رای 140560323061000105  تحت پلاک 842فرعی از 18-اصلی در  ششدانگ یک قطعه 
باغچه به مساحت 1366/86مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 18-اصلی واقع 

در رودخانه روستای فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی مطابق معمول محمول.
22- محمد مرادی فرزند مرحوم مراد به شــماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج وشماره 
رای 140560323061000106  تحت پلاک 843فرعی از 18-اصلی در  ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی ونخیلات  به مساحت 2762/86مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  پلاک 
18-اصلی واقع در رودخانه روســتای فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی مطابق معمول 

محمول.
23- محمد مرادی فرزند مرحوم مراد به شــماره ملی 3160710718صادره ازکهنوج وشماره 
رای 140560323061000107  تحت پلاک 844فرعی از 18-اصلی در  ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی ونخیلات  به مســاحت 11711/06مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از  
پلاک 18-اصلی واقع در رودخانه روســتای فاریاب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی مطابق 
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اینفوگرافی

»»Nicola  Jennings« ترامپ و پرونده اپستین« اثر »»ترامپ و پرونده اپستین« اثر«

بازسازی اعتماد؛ مأموریتی سخت‌تر از عاشق شدنبازسازی اعتماد؛ مأموریتی سخت‌تر از عاشق شدن

تابوی خطرناک؛ وقتی جامعه درباره خیانت سکوت می‌کندتابوی خطرناک؛ وقتی جامعه درباره خیانت سکوت می‌کند

مصاحبه اختصاصی // خانواده هنوز هم مهم‌ترین نهاد اجتماعی 
در جامعه ماست؛ جایی که آرامش، امنیت روانی و هویت انسان در 
آن شکل می‌گیرد. اما همین نهاد گاه با بحران‌هایی روبه‌رو می‌شود 
که اگر درست مدیریت نشوند، می‌توانند بنیان زندگی مشترک را 
متزلزل کنند؛ از اختلافات روزمره گرفته تا بحران‌هایی عمیق‌تر  

مانند خیانت، بی‌اعتمادی و فروپاشی عاطفی.
   در سال‌های اخیر، مشــاوران خانواده و زوج‌درمانگران با پرونده‌های 
پیچیده‌تری روبه‌رو شده‌اند؛ زوج‌هایی که میان ماندن و رفتن، میان ترمیم 
و فروپاشی، سرگردان مانده‌اند. در چنین شرایطی پرسش اصلی این است: 
آیا رابطه‌ای که آسیب دیده، می‌تواند دوباره ترمیم شود؟ و اگر پاسخ مثبت 

است، چگونه؟
برای بررســی این موضوعات با ثریا پرمایه، روان‌شناس، مشاور خانواده 
و زوج‌درمانگر گفت‌وگویی انجام داده‌ایم. او سال‌هاست در حوزه درمان 
روابط زوجین فعالیت می‌کند و با پرونده‌های واقعی بسیاری مواجه بوده 
است. در این گفت‌وگو از تجربه‌های امیدبخش بازسازی زندگی مشترک 
تا اشــتباهات رایج زوج‌ها در اختلافــات، از توصیه‌های طلایی برای 
حفظ رابطه تا مسئله تابوی خیانت و نقش نهادهای اجتماعی در کاهش 
آسیب‌های خانوادگی سخن گفته است.آنچه می‌خوانید بخش دیگری از این 

گفت‌وگوی صریح و صمیمی است.
  امید پس از بحران؛ آیا یک زندگی آسیب‌دیده می‌تواند دوباره ساخته 

شود؟
دریا:در تجربه کاری شــما امیدبخش‌ترین نمونه بازسازی یک زندگی 

مشترک پس از بحران چه بوده است؟
  در تجربه کاری من، امیدبخش‌ترین نمونه‌ها معمولاً آن‌هایی هستند که 
زوج‌ها حتی پس از بحران‌های شــدید، از جمله خیانت، مسئولیت کامل 
رفتارهای خود را می‌پذیرند و برای یادگیری مهارت‌های ارتباطی تلاش 
می‌کنند.برای مثال زوجی را به یاد دارم که پس از کشف خیانت، ماه‌های 
اول رابطه‌شان تقریباً پر از تنش بود؛ حتی گاهی ارتباطی میان آن‌ها برقرار 
نمی‌شد. اما با مشاوره مستمر و تمرین مهارت‌هایی که در جلسات درمان 
آموزش داده می‌شد، روند رابطه به‌تدریج تغییر کرد.در این مسیر، چند اتفاق 
مهم افتاد. نخست اینکه خشم، تحقیر و احساس آسیب‌دیدگی در فردی 
که خیانت را تجربه کرده بود، به شــکل حرفه‌ای مدیریت شــد. از سوی 
دیگر، فرد خاطی نیز رفتارهای خود را به شکل شفاف و پایدار تغییر دادو 
تلاش کرد اعتماد از دست رفته را بازسازی کند.حدود یک سال بعد، نتیجه 
چیزی فراتر از ترمیم ساده رابطه بود. رابطه آن‌ها نه‌تنها بازسازی شد، بلکه 
صمیمیت و ارتباط عاطفی‌شان حتی قوی‌تر از قبل شد.تعریف، قدردانی و 

توجه روزمره دوباره به زندگی آن‌ها بازگشت.باید تأکید کنم که موفقیت 
پس از بحران فقط با عشق به دست نمی‌آید. عشق به‌تنهایی کافی نیست.

بازسازی یک رابطه به زمان، مسئولیت‌پذیری، شفافیت، مهارت ارتباطی و 
چیزی که من آن را »صبر فعال« می‌نامم نیاز دارد.

  اشتباهی که اختلاف‌ها را به بحران تبدیل می‌کند
دریا:بزرگ‌ترین اشتباهی که زوج‌ها هنگام بروز اختلاف مرتکب می‌شوند 

چیست؟
بزرگ‌ترین اشتباه معمولاً واکنش‌های تکانشی و عدم مدیریت هیجان است. 
وقتی اختلافی پیش می‌آید، به جای تمرکز بر مسئله، بسیاری از زوج‌ها وارد 
حمله‌های شخصی می‌شوند.مثلًا می‌گویند:  »تو همیشه همین‌طور بودی.«  
»تو هیچ‌وقت مــرا درک نکردی.«  »از وقتی با تو ازدواج کردم زندگی‌ام 
سیاه شده.« این نوع جملات، که با »تو همیشه« یا »تو هیچ‌وقت« شروع 
می‌شوند، باعث می‌شوند طرف مقابل فوراً در حالت دفاعی قرار بگیرد. در 
چنین شرایطی دیگر حل مسئله تقریباً غیرممکن می‌شود.اشتباهات دیگری 
هم وجود دارد؛ مثل قهرهای طولانی، سکوت‌های تنبیهی، پنهان‌کاری و 
نبود شفافیت.وقتی خشم، تحقیر و اضطراب در رابطه بالا می‌رود، توانایی 
حل مسئله به شدت کاهش پیدا می‌کند.گاهی یکی از طرفین حتی می‌گوید: 
»تمام مشــکلات زندگی من از تو شروع شده و حق دارم تو را مجازات 
کنم.« از همین نقطه است که چرخه آسیب در رابطه آغاز می‌شود.باید به 
یک نکته مهم توجه کنیم: اختلاف ذاتاً بد نیست. هیچ رابطه‌ای بدون اختلاف 
نیست. آنچه تعیین‌کننده سلامت رابطه است، نحوه مدیریت اختلاف است. 
اگر زوج‌ها مهارت‌هــای ارتباطی و مدیریت هیجان را یاد بگیرند، حتی 

اختلاف‌ها هم می‌توانند به فرصتی برای رشد رابطه تبدیل شوند.
  سه ستون طلایی برای عبور از طوفان رابطه

دریا:اگر بخواهید یک توصیه طلایی به همسران ارائه دهید، آن توصیه 
چیست؟

اگر بخواهم به صورت خلاصه بگویم، سه اصل را همیشه مطرح می‌کنم: 
صداقت فعال، توجه مستمر و مدیریت هیجان. این سه ستون می‌توانند یک 
رابطه را از طوفان‌های جدی عبور دهند. بسیاری تصور می‌کنند عشق یا 
طولانی بودن رابطه به‌تنهایی برای حفظ زندگی مشــترک کافی است، اما 
واقعیت این نیست.حتی عاشق‌ترین زوج‌ها هم اگر وارد چرخه‌های مخرب 
ارتباطی شــوند، به مرور فاصله عاطفی میانشان شکل می‌گیرد.صداقت 
فعال یعنی پنهان نکردن مســائل مهم و بیان صادقانه احساسات.  توجه 
مستمر یعنی دیدن و شنیدن یکدیگر در زندگی روزمره و مدیریت هیجان 
یعنی کنترل خشم، اضطراب و واکنش‌های ناگهانی.این سه اصل هم برای 
پیشگیری از بحران اهمیت دارند و هم برای بازسازی اعتماد پس از بحران.

  وقتی پای کودکان در میان است
دریا:پیام شما به پدر و مادرهایی که درگیر تنش هستند اما فرزند دارند 

چیست؟

پیام من به این والدین کوتاه، اما جدی است: حتی اگر نمی‌توانید مشکلاتتان 
را حل کنید، مسئولیت آسیب روانی فرزندتان با شماست.مدیریت هیجان، 
ایجاد مرزهای امن و حفظ ثبات برای کودک بسیار مهم‌تر از حفظ ظاهری 
یک رابطه است.پدر و مادرها نباید تنش‌ها را کاملًا پنهان کنند، اما لازم است 
مسائل را متناسب با سن کودک، ساده و صادقانه توضیح دهند؛ بدون اینکه 
جزئیات آسیب‌زا را مطرح کنند.نکته بسیار مهم دیگر این است که کودک 
نباید وارد تعارض والدین شود. او نباید پیام‌رسان، داور یا میانجی دعواهای 
پدر و مادر باشد.کودکان از رفتار والدین الگو می‌گیرند. نحوه مدیریت خشم، 
احترام و گفت‌وگو در خانواده، الگوی روابط آینده آن‌ها را شکل می‌دهد. 

   تابوی خیانت؛ سکوتی که آسیب را پنهان می‌کند
دریا:نظر شما درباره تابوی صحبت درباره خیانت در جامعه چیست؟

تابو بودن این موضوع در جامعه، یک مشــکل جدی روانی و اجتماعی 
است و پیامدهای خطرناکی دارد.اولین پیامد آن افزایش شرم و انزوا است. 
فردی که آسیب دیده یا حتی فردی که مرتکب خطا شده، نمی‌تواند درباره 
احساسات و مشکلاتش صحبت کند. در نتیجه بار سنگین این تجربه را به 
تنهایی حمل می‌کند.وقتی صحبت درباره خیانت ممنوع یا شرم‌آور باشد، 
افــراد تمایل پیدا می‌کنند رفتارهای خود را پنهان کنند. همین پنهان‌کاری 
احتمال تکرار آسیب را افزایش می‌دهد.از سوی دیگر یک سوءتفاهم هم 
وجود دارد: بسیاری فکر می‌کنند خیانت حتماً پایان قطعی رابطه است. در 
حالی که در بسیاری از موارد، اگر مهارت‌های ارتباطی، مدیریت هیجان و 
درمان حرفه‌ای وجود داشــته باشد، امکان ترمیم رابطه نیز وجود دارد.در 
واقع ســکوت درباره خیانت مشکل را حل نمی‌کند؛ فقط آسیب را پنهان 
و طولانی‌تر می‌کند. جامعه‌ای که بتواند این تابو را بشکند، امکان آموزش، 

پیشگیری و ترمیم واقعی را فراهم می‌کند.
دریا:برخی معتقدند در گذشته خیانت مردان بیشتر بود و امروز خیانت 

زنان افزایش یافته است. نظر شما چیست؟
پژوهش‌های روان‌شناسی نشان می‌دهند که افزایش خیانت در میان زنان 

تا حدی مشــاهده شده اســت، اما علت آن را نمی‌توان صرفاً به تمایل 
شــخصی نســبت داد.در واقع تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
نقش مهمی در این روند داشته‌اند. افزایش استقلال اقتصادی زنان، تغییر 
نقش‌های اجتماعی و دسترسی بیشتر به فرصت‌های ارتباطی از جمله 
این عوامل هستند.البته تفاوت‌هایی در انگیزه‌ها همچنان دیده می‌شود. 
به طور کلی زنان بیشــتر با انگیزه‌های عاطفــی وارد روابط خارج از 
چارچوب می‌شوند، در حالی که مردان بیشتر انگیزه‌های جنسی دارند.

بنابراین افزایش آمار در زنان را بیشــتر باید بازتاب تغییرات ساختاری 
جامعه دانست، نه تغییر در ذات انسان.اگر جامعه از قضاوت‌های افراطی 
فاصله بگیرد و زوج‌ها مهارت گفت‌وگو و مدیریت نیازهای عاطفی را یاد 
بگیرند، تمرکز از »سرزنش جنسیتی« به سمت کاهش واقعی آسیب‌ها در 

روابط حرکت خواهد کرد.
  چه نهادی مسئول کاهش آسیب در روابط زناشویی است؟

دریا:برای کاهش آمار خیانت در جامعه چه اقداماتی لازم اســت و چه 
نهادهایی مسئول هستند؟

برای کاهش چنین آسیب‌هایی نمی‌توان فقط به فرد یا حتی فقط به زوج‌ها 
تکیه کرد. یک رویکرد چندجانبه لازم است که شامل آموزش، پیشگیری، 
حمایت اجتماعی و نظارت نهادی باشــد.نهادهای مختلفی در این زمینه 
نقش دارند. آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها می‌توانند آموزش مهارت‌های 
زندگی و ارتباطی را در برنامه‌های آموزشــی قرار دهند.وزارت بهداشت 
و مراکز روان‌شناســی می‌توانند خدمات مشــاوره، پیشگیری و درمان 
بحران‌های زناشویی را گسترش دهند.از سوی دیگر رسانه‌ها و نهادهای 
فرهنگی نقش مهمــی در کاهش تابوها و افزایش آگاهی عمومی دارند. 
همچنین سازمان‌های اجتماعی می‌توانند با برگزاری کارگاه‌ها و برنامه‌های 
حمایتی، مهارت‌هــای ارتباطی را در خانواده‌ها تقویت کنند.واقعیت این 
است که کاهش خیانت تنها با قانون یا سرزنش فردی ممکن نیست. این 
مسئله نیازمندآموزش، مهارت‌آموزی، شفافیت و حمایت اجتماعی است.
جامعه‌ای که چنین چارچوبی ایجاد کند، نه‌تنها آسیب کمتری تجربه می‌کند، 

بلکه امکان بازسازی و ترمیم روابط آسیب‌دیده را نیز فراهم می‌سازد.
  پایان یک گفت‌وگو، آغاز یک تأمل 

  گفت‌وگو با ثریا پرمایه نشان می‌دهد که بسیاری از بحران‌های خانوادگی، 
اگرچه دردناک و پیچیده‌اند، اما الزاماً پایان یک رابطه نیستند. در بسیاری 
از موارد، آنچه سرنوشــت یک زندگی مشترک را تعیین می‌کند نه خود 
بحران، بلکه نحوه مواجهه با آن اســت.در جهانی که ســرعت تغییرات 
اجتماعی بیشــتر از گذشته شده، شــاید بیش از هر زمان دیگری لازم 
 باشد مهارت‌هایی مانند گفت‌وگو، مدیریت هیجان و مسئولیت‌پذیری در 
روابط انســانی جدی گرفته شــود.زیرا در نهایــت، همان‌طور که این 
زوج‌درمانگر می‌گوید:  »بازسازی یک رابطه فقط با عشق ممکن نیست؛  

عشق باید با صداقت، مهارت و صبر همراه شود.«
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 اختلاف ذاتاً بد نیســت. هیچ رابطه‌ای بدون 
اختلاف نیســت. آنچه تعیین‌کننده ســامت 
رابطه است، نحوه مدیریت اختلاف است. اگر 
زوج‌ها مهارت‌های ارتباطی و مدیریت هیجان 
را یاد بگیرند، حتی اختلاف‌ها هم می‌توانند 

به فرصتی برای رشد رابطه تبدیل شوند
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